
Nr. 120. Warszawą, Poniedziałek

prenumerata 
kwartalna*

. • 20 złotych;

Numer po|edyńczy
20 groszy.

Konto Po"1¾cz•koW•

27 Maja 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHQ.DZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiem 1 m/m. szpalty 
redakcyjne) po takid. 55 groszy. 
Cena za wiana I ro^m. szpalty, 

ogłoszeniowa! M gr.
Tabelaryczne i cytrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz, 
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Erekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Teł. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp,, w soboty do godz. 1^.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych,*

Poz. 298. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 17 maja 1929 r. o odebraniu 
debitu czasopismu „Ukraiński] Robitnik".

Poz. 299. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 17 maja 1929 r. o odebraniu 
debitu czasopismu „Czerwoni Kwity",

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
8 maja 1929 r., wydane w porozumieniu z Mini
strami: Sprawiedliwości, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa w sprawie wprowadzenia odchyleń od 
„Regulaminu przewozu osób, bagażu i przesyłek 
ekspresowych na kolejach żelaznych" oraz „Re
gulaminu przewozu przesyłęk towarowych na ko
lejach żelaznych" (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 783) 
przy stosowaniu tych regulaminów w ruchu tym
czasowym na kolei Warszawa Młocińska — Ło
mianki. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 maja 
1929 r., Nr. 31, poz. 302).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

■ o ■—
298,

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 17 maja 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja. 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t, 
„Ukrainskij Robitnik”, w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Skladkowski.

o

299.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 17 maja 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. .P. z 1928 r. Nr. 1, 
Poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t.: 
“Czerwoni Kwity", wydawanemu w Charkowie w 
Języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—J Sławoj Składkowski.

-o-

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 8 maja 1929 r., 

wydane w porozumieniu z. Ministrami: Sprawie
dliwości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa w 
sprawie wprowadzenia odchyleń od „Regulaminu 
przewozu osób, bagażu i przesyłek ekspresowych 
na kolejach żelaznych" oraz „Regulaminu przewo
zu przesyłek towarowych na kolejach żelaznych" 
(Dz. U. R, P. Nr. 89, poz. 783) przy stosowaniu tych 
regulaminów w ruchu/ tymczasowym na kolei 

Warszawa Młocińska — Łomianki.

Na mocy art. 4 p. p. 7 i 8 ustawy z dnia 
12 czerwca 1924 r. o zakresie działania Ministra 
Kolei Żelaznych i o organizacji urzędów kolejo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 580) oraz art. 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 24 września 1926 r. w sprawie ustanowienia 
urzędu Ministra Komunikacji (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz, 567) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przewóz osób, psów i bagażu koleją 
Warszawa Młocińska —r Łomianki odbywa się 
tylko w komunikacji miejscowej tej kolei na za
sadzie „Regulaminu przewozu osób, bagażu i 
przesyłek ekspresowych na kolejach żelaznych" 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 783) wraz z ewentualne- 
mi późniejsżemi zmianami i uzupełnieniami do te
goż reguląminu oraz z odchyleniami (§ 2 R. P; O.) 
następująćemi:

''Odchyleńia- ó^' 7,RegMammu przewózu ^ohi baga-' 
żu i pfżeśyłekr' ekspresowych ha- kolejach żeldi~ 
nych" przy .stosowaniu tegoż regulaminu, na. kolei 

Warszawa Młocińska — Łomianki.

W § 5 punkt 1 zmienia się, jaJk następuje:
„1. Bilety na przejazd jednorazowy sprzeda

wane są przez konduktorów w wagonie. Podróżny 
powinien niezwłocznie po wejściu do wagonu wy
kupić bilet, przyczem należność za niego powi
nien mieć uprzednio przygotowaną i odliczoną".

Pozatem punkty 3, 4, 5, 6, 7 i 8 —: nie mają 
zastosowania.

W § 6 punkt 2 zmienia się, jak następuje:
„2. Bilet powinien zawierać określenie sek- 

cyj taryfowych, na jakie bilet wydano".
§ 8 zmienia się, jak następuje:
„Bilet na przejazd jednorazowy ważny jest na 

przejazd tylko w tym pociągu i wagonie, w któ
rym go sprzedano".

W § 9 punkty 5, 6, 10 i 11 — nie mają zasto
sowania.

W punktach zaś 12 i 13 nie mają zastosowa
nia słowa: „dla kobiet i".

§§ 10 i 11 — nie mają zastosowania.
§ 12 zmienia się, jak następuje:
„Podróżny, który przy kontroli nię może oka

zać ważnego na przejazd biletu,' powinien wyku
pić 2 bilety normalne za sekcje przez niego prze-, 
bytej jeśli zaś nie można odrazu i z całą pewno
ścią ustalić przystanku, na którym podróżny 
wsiadł do pociągu, 2 bilety normalne za wszystkie 
sekcje, które przebył pociąg. .

Podróżnego, który odmawia uiszczenia bez
zwłocznie opłaty powyższej, konduktor ma prawo 
usunąć z pociągu na najbliższym przystanku i po
ciągnąć do odpowiedzialności sądowej".

W § 13 punkt 5 uzupełnia się zdaniem: „któ
ry wywiesza się w wagonie .

W § 15 punkt 2 zmienia się, jak następuje:
„2. Bagaż ręczny pojedynczego podróżnego 

nie może przekraczać wymiarów 20 X 40 X 60 cm.? 
w razie przewozu bagażu ręcznego większych roz
miarów, o ile na to pozwolą warunki miej
scowe, nie przekraczającego jednak wymiaru 
50 . X 50 X 100 cm., .pobiera się opłatę, przewi
dzianą w taryfie".

Punkt 3 zmienia się, jak następuje:
„3. W razie ujawnienia bagażu w rozmiarze, 

przekraczającym 50 X 50 X 100 cm., konduktor 
ma prawo usunąć bagaż ten z pociągu i pobrać za 
jego przewóz podwójną należność taryfową, jak 
za bagaż wymiaru 50 X 50 X 100 cm., najmniej 
5 zł.".

Punkt 5 — nie ma zastosowania.
W pkt. 7 zdanie drugie — nie ma zastosowa

nia.
Punkty 10, 11, 12 i 13 — nie jnają zastosowa

nia.
§§ 17, 18, 19, 20 i 21 — nie mają zastosowa

nia.
W § 22 w punkcie 5 słowa: „oznaczoną w ta

ryfie" zmienia się na „100 zł.".
W § 26 punkty 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 — nie mają 

zastosowania, a punkt 6 zmienia się, jak nastę-- 
puję :

- ,,6tó-J?ąłbilety: zagubioneJdj&w
w całości lub częściowo należności nie. zwraca 
się".

§§ od 29 do 38 włącznie — nie mają zastoso
wania, . . . ................

W § 40 w punkcie 3 słowa „kwity bagażo
we" — nie mają zastosowania.

§ 41 zmienia się, jak następuje:.
„Prawo. wnoszenia skargi przeciw kolei że

laznej z umowy o przewóz służy osobie, która 
przedstawi bilet lub, w razie braku tegoż, udo
wodni swoje uprawnienie".

§§ 43 i 44 — nie mają zastosowania.
W § 45 w punkcie 2 ustępy a), b), c) i d) — 

nie mają zastosowania.
§ 46 zmienia się, jak następuję: .
„Roszczeń wygasłych lub przedawnionych, 

. zgodnie ż postanowieniami § 45, nie można wzno
wić w drodze skargi wzajemnej, ani w drodze 
ekscepcji".

§§ 47 i 48 oraz §§ od 50 do 64 włącznie — 
, uię.mają,zastosowania. ‘ .

-§2. Przewóz przesyłek- towarowych koleją 
Warszawa Młocińska — Łomianki odbywa się tyl- 

■ ko w koihunkacji miejscowej tej. kolei na zasadzie 
„Regulaminu przewozu przesyłek towarowych pa- 
kolejach żelaznych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 89, 
poz. 783) wraz z ewentualnemu późniejsżemi zmia
nami i uzupełnieniami do tegoż regulaminu oraz 
z odchyleniami (§ 2 R. P. T.) następująćemi:

Odchylenia od „Regulaminu przewozu przesyłek 
towarowych na kolejach żelaznych" przy stoso
waniu tegoż regulaminu na kolei Warszawa Mło- 

cińska—Łomianki.

TYTUŁ I.

Zakres regulaminu. Przewozy bezpośrednie.

W § 1 punkty 2, 3, 4, 5 i 6 — nie mają zasto
sowania.

§ 5 zmienia się, jak następuje:
„Kolej Warszawa Młocińska — Łomianki 

przyjmuje przesyłki do przewozu tylko na pod
stawie każdorazowej umowy nadawcy z koleją".

TYTUŁ H.
Umowa o przewóz.

§ 6 (punkty 1 — 14) zmienia się, jak nastę
puje:

„Na każdą przesyłkę przyjętą do przewozu 
kolej wydaje kwit przesyłkowy według wzoru, 
ustalonego przez kolej i zatwierdzonego przez 
Ministerstwo Komunikacji. Kwit przesyłkowy 
podlega opłacie stemplowej w wysokości ustalo
nej dla listów przewozowych",

§ 7 punkty 6 — 23 — nie mają zastosowania,
§ 8 — nie ma zastosowania,
W § 9 punkty 9, 10, 11 i 12 — nie mają za

stosowania.
§ 11 — nie ma zastosowania.
W § 12 punkty 6, 7 i 8 — nie mają zastoso

wania.
§ 13 — nie ma zastosowania.
W § 14 punkty 2, 3, 5, 9, 11 i 19 — nie mają 

zastosowania.
§ 15 — nie ma zastosowania.
W § 16 punkty 1 — 8 i 10 — 33 — nie mają 

zastosowania ;w pkt. 9 wyrazy „list przewozowy 
zmienia się na „kwit przesyłkowy"; punkt 34 
zmienia się, jak następuje:

„34. Termin odbioru przesyłek, które odbior
ca obowiązany jest wyładować, powinien być 
wskazany w taryfie".



2.

Pozatem punkty 36, 38, 40 i 42 — nie mają 
^stosowania.

Punkt zaś 41 zmienia się jak następuje!
, ,41. Jeżeli odbiorca zgłosi się po odbiór prze

syłki, lecz nie może jej otrzymać z winy kolei w 
ciągu 3 godzin od zgłoszenia się, kolej powinna 
mu zwrócić poniesione z tego powodu koszty. Ko
lej powinna na żądanie odbiorcy zaświadczyć w 
kwicie przesyłkowym, że odbiorca zgłosił się po 
odbiór przesyłki".

§ 17 (p. 1 — 5) zmienia się, jak następuje!
„ Należność przewozową uiszcza się na stacji 

Warszawa Młocińska".
W § 18 punkty 2 i 5 — nie mają zastosowa

nia. Punkt 4 zmienia się, jak następuje:
, ,4. Do uiszczenia niedoborów obowiązany 

jest nadawca względnie odbiorca przesyłki, za
leżnie od tego, kto opłatę uiścił".

§ § 19, 20, 21 i 22 — nie mają zastosowania.
W § 23 punkty 1, 4, 5 i 8 — nie mają zasto

sowania.
W tymże § 23, w punkcie 2 słowa: „Jeżeli 

niema innej drogi przewozu" zmienia się na: 
„W razie przeszkody w wysłaniu lub w dalszym 
przewozie przesyłki, przyjętej do przewozu".

W § 24 punkt 1 zmienia się, jak następuje:
„ 1. Jeżeli odbiorca odmówi przyjęcia prze

syłki lub jeżeli wogóle zajdzie inna jakaś prze
szkoda w wydaniu przesyłki, kolej powinna nie
zwłocznie o tem zawiadomić nadawcę na jego 
koszt i żądać rozporządzenia przesyłką".

Pozatem punkty 2 — 5 i 9 — 12 — nie mają 
zastosowania.

TYTUŁ HI.

Odpowiedzialność kolei żelaznych. Powództwo. 
Reklamacje. Waluta.

§ 26 — nie ma zastosowania.
W § 27, w pkt. 1 słowa: „bądź też wskutek 

przekroczenia terminu dostawy" — nie mają za
stosowania, jak również pkt. 3 i 4 — nie mają za
stosowania.

W § 28, w ust. a), c) i g) słowa: „a wyrażo
nego w liście przewozowym" — nie mają zastoso
wania.

§ § 29 do 35 włącznie — nie mają zastoso
wania.

W § 36 słowa: „do podwójnej wysokości 
kwot maksymalnych, przewidzianych w §§ 29, 
32, 33, 34 i 35" — nie mają zastosowania.

§ 37 — nie ma zastosowania.
W § 40 punkty 3, 5 i 7 — nie mają zastoso

wania.
W § 41 punkty 2, 3 i 4 — nie mają zastoso

wania.
§ 42 — nie ma zastosowania.
§ 44 zmienia się, jak następuje:
„Z chwilą odbioru przesyłki wygasają prze

ciw kolei wszelkie roszczenia z tytułu umowy 
o przewóz z wyjątkiem:

a) roszczeń o odszkodowanie, jeżeli osoba 
uprawniona udowodni, że szkoda wynikła wsku
tek złej woli lub ciężkiego niedbalstwa ze strony 
kolei;

b) roszczeń o zwrot nadpłaconych kwot 
(§ 18)“.

W § 45, w punkcie 1 ustęp a) — nie ma za
stosowania; w punkcie 2, w ustępie a) słowa: „lub 
opóźnienie dostawy" — nie mają zastosowania; 
również ustępy d) i e) — nie mają zastosowania.

§§ 47 i 48 — nie mają zastosowania.
W § 49 punkty 2, 3 i 4 — nie mają zastoso

wania.
Załączniki D — nie mają zastosowania.
Załącznik F — nie ma zastosowania.
§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży

cie z dniem 15 maja 1929 r.
Minister Komunikacji:

(-) Kiihn.
Minister Sprawiedliwości:

(—) Sf. Car.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski. 
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski.
(Dz. U. R. P. z dnia 15 maja 1929 r. Nr 31. 

poz. 302).

DZIAŁ NIEWĘDOWY.

Z Ministerstwa W. R. i O, P, 
W sprawie przyjmowania i egzaminów wstępnych 
kandydatów, pragnących wstąpić do gimnazjów 
państwowych w Warszawie od początku 1929/30 
roku szkolnego, Kuratorjum Okręgu Szkolnego 
warszawskiego podaje do wiadomości, co na

stępuje:
I.

Podania o przyjęcie dzieci do klasy I należy 
składać do Dyrekcyj następujących gimnazjów 
państwowych;

MONITOR POLSKI. — Dnia 27 maja 1929 r.

a) męskich:
1) im. Stefana Batorego, ul. Myśliwiecka 

Nr. 6,
2) im. Tadeusza Czackiego, ul. Kapucyńska 

Nr. 21,
3) im. Stanisława Staszica, ul. Polna Nr. 60,
4) im. Władysława IV, Praga, ul. Jagielloń

ska Nr. 38,
5) im. Adama Mickiewicza, ul. Sewerynów- 

ka Nr. 4,
6) im. Joachima Lelewela, ul. Złota Nr. 53.

b) żeńskich:
1) im. Królowej Jadwigi, ul. Wiejska Nr. 23,
2) im. Klementyny Hoffmanowej, ul. Mar

szałkowska Nr. 122,
3) im. Emilji .Plater, ul. Mazowiecka Nr. 12,
4) im. Marji Knoponickiej, ul. św. Barbary 

Nr. 4,
5) im. Juljusza Słowackiego, ul. Nowowiej

ska Nr. 21.
Podania są przyjmowane przez wymienione 

szkoły w czasie od dnia 21 do 31 maja 1929 r. 
włącznie. Po tym terminie podania nie będą przyj
mowane.

Do podania należy dołączyć:
1) metrykę urodzenia,
2) świadectwo powtórnego szczepienia ospy,
3) nienaklejoną fotografię.
Egzamin wstępny do klasy I-ej jest bezpłat

ny. Egzamin ten odbędzie się dnia 24 czerwca 
1929 r. o godzinie 9-ej.

II.
Podania o przyjęcie młodzieży do klas II, III, 

IV, V, VI i VII należy składać do Dyrekcji gimna
zjów państwowych, wymienionych niżej pod III. 
Podania są przyjmowane w dwóch terminach:

a) od 21» do 31 maja 1929 r. o przyjęcie kan
dydatów (ek) do klas: II, III, IV, V, VI i VII na 
zasadzie egzaminów wstępnych,

b) w dniach 25 i 26 czerwca 1929 r. o przyję
cie kandydatów (ek) do klas: II, III, IV, V, VI 
i VII na zasadzie świadectw ze szkół państwo
wych lub prywatnych z pełnemi prawami.

Po tych terminach zgłoszenia przyjmowane 
nie będą.

Egzaminy wstępne do klas od II do VII-ej 
rozpoczną się dnia 24 czerwca 1929 r. o godzi
nie 9-ej.

III.
Zgłoszenia kandydatów do klas od II do 

VII-ej przyjmują oraz egzaminy do tychże klas 
przeprowadzają Dyrekcje następujących szkół:

A. dla chłopców:
do klasy II — tylko gimnazjum im. Władysła

wa IV, Praga, ul. Jagiellońska Nr. 38,
do klasy III — tylko gimnazjum im. Joachi

ma Lelewela, ul. Złota Nr. 53,
do klasy IV (human.) — tylko gimnazjum im. 

ks. Józefa Poniatowskiego, ul. Złota Nr. 53,
do klasy IV (matem. - przyr. i klas.) — tylko 

gimnazjum im. Tadeusza Rejtana, ul. Książęca 
Nr. 4,

do klasy V (human.) — tylko gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza, ul. Sewerynówka Nr. 4.

do klasy VI (human.) — tylko gimnazjum im. 
Stanisława Staszica, ul. Polna Nr. 60,

do klasy VII (human.) — tylko gimnazjum im. 
Stanisława Staszica, ul. Polna Nr. 60,

do klasy VII (matem. - przyr.) — tylko gim
nazjum im. Tadeusza Czackiego, ul. Kaoucyńska 
Nr. 21.

Do klas: V, VI i VII typu klasycznego oraz do 
klas V i VI typu matematyczno - przyrodniczego, 
zgłoszenia przyjmowane nie będą z powodu bra
ku wolnych miejsc w tych klasach.

B. dla dziewcząt:
. do. klasy IV (humanist. i mat.-przyr.) — tylko 

gimnazjum im. Narcyzy Żmichowskiej, ul. Moko
towska Nr. 61,
• klasy V (humanist.) — tylko gimnazjum 
im. Juljusza Słowackiego, ul. Nowowiejska Nr. 21, 

do klasy VI (humanist.) — tylko gimnazjum 
im. Klementyny Hoffmanowej, ul, Marszałkow
ska Nr. 122,
■ ^1° yVII (humanist.) — tylko gimnazjum
lm’ \<arP Konopnickiej, ul. św. Barbary Nr. 4. 
i; ° wttS B * HI żeńskich wogóle oraz do klas 
V' Vj j typu matematyczno - przyrodniczego, 
a nadto do wszystkich klas typu neohumanistycz- 
nego zgłoszenia przyjmowane nie będą z powodu 
braku wolnych miejsc w tych klasach.

W sprawie przyjęć kandydatów do klasy 
Vlll-ej należy w każdym poszczególnym wypad
ku zgłaszać się bezpośrednio do Dyrekcji tego 
gimnazjum, w którem zainteresowani rodzice pra
gną dziecko umieścić.

IV.
Do podań o dopuszczanie do egzaminów 

wstępnych do klas od II do VII należy dołączyć: 
aj metrykę urodzenia, 
b) świadectwo ostatniego szczepienia ospy, 
c) nienaklejoną fotografię, 
d) świadectwo szkolne, 
e) opłatę za egzamin w kwocie 10 złotych. 
Opłata, wymieniona pod e), zgodnie z rozpo

rządzeniem Ministerstwa Wyznań Religijnych

Nr. 120.

i Oświecenia Publicznego z dnia 31 stycznia 1928 
roku Nr. II, 1503/28, zasadniczo nie podlega zwro
towi.

Egzamin wstępny do klasy lV-ej, o ile skła
da go uczeń przechodzący bezpośrednio po ukoń
czeniu klasy VII-ej siedmioklasowej szkoły po- 
wszechnej, zgodnie ze wspomnianem-wyżej rozpo
rządzeniem Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, jest bezpłatny.

Do podań o przyjęcie uczniów, uczęszczają
cych w bieżącym 1928/29 roku szkolnym do szkół 
państwowych lub prywatnych, posiadających peł
ne prawa gimnazjów państwowych, należy dołą
czyć:

a) metrykę urodzenia,
b) świadectwo ostatniego szczepienia ospy, 
c) świadectwo szkolne. 1
Wzouy podań o przyjęcie dzieci do gimna

zjów znajdują się w kancelarjach szkolnych.
Wobec nieznacznej liczby wolnych miejsc w 

klasach od II do VII gimnazjów państwowych w 
Warszawie tylko niewielka liczba kandydatów 
będzie mogła być przyjęta do tych klas.

Podania w sprawie egzaminów wstępnych 
i przyjęć do gimnazjów państwowych, wnoszone 
bezpośrednio do Kuratorjum, nie będą rozważane.

— o-------

Z'Ministerstwa Komunikacji.
W uzupełnieniu komunikatu Ministerstwa Ko

munikacji o przesłaniu do Ministra Sprawiedli
wości sprawy budowy gmachów dyrekaji kolejowej 
w Chełmie, Ministerstwo Sprawiedliwości podaje 
do wiadomości, źe sprawa ta została bezpośrednio 
po otrzymaniu skierowana do prokuratora Sądu 
Apelacyjnego w Lublinie. Na wniosek prokuratora 
Sąd wydelegował do przeprowadzenia śledztwa w 
tej sprawie sędziego śledczego apelacyjnego do 
spraw wyjątkowego znaczenia w Lublinie, który 
niezwłocznie rozpoczął czynności śledcze.

W najbliższym już czasie pasażerowie, jadą- 
cy pociągami na linji Warszawa—Kraków i Kra
ków—Warszawa, będą mogli skracać sobie czas 
podróży słuchaniem audycyj radjowych w wago
nach. Przedsiębiorstwo, które uzyskało koncesję 
na eksploatację radja na tej linji, .zaopatruje 
składy pociągów krakowskich W odpowiednie in
stalacje i radjosprzęt. Wszystkie miejsca siedzące 
w wagonach wszystkich klas zaopatrzone zostaną 
w kontakt. Specjalna służba,' która wyróżniać się 
będzie czapkami z napisem „radjo", wręczać bę
dzie pasażerom słuchawki. Słuchawki te ze wzglę
dów hygienicznych wręczane będą w zaklejonych 
kopertach z napisem „dezynfekowane". Opłata za 
wynajem słuchawek i korzystanie z audycji radjo
wych wynosić będzie za cały czas trwania podróży 
około 2 złotych. Równocześnie pasażerowie otrzy
mywać będą bezpłatnie programy, nadawanych 
audycyj, które prócz godzin i szczegółów, dotyczą
cych audycyj, zawierać będą różnego rodzaju in
formacje. Audycje transmitowane będą ze 
wszystkich stacyj polskich i europejskich a nawet 
na falach, ultra - krótkich ze stacyj amerykańskich. 
Oprócz transmisji z podręcznego studja, urządzo
nego w jednym z przedziałów, - nadawane będą 
własne audycje z płyt gramofonowych. Na 20 mi
nut przed zakończeniem podróży winien pasażer, 
korzystający z radja, zwrócić słuchawkę służbie, 
obsługującej instalację radjową.

Z POBYTU P. PREZYDENTA RZECZYPOSPO
LITEJ W WOJEWÓDZTWIE POZNAŃSKIEM.

Imponujący przebieg miało wczorajsze święto 
W. T. K. R., uświetnione udziałem P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, oraz PP. Ministrów: Rolnictwa 
Niezabytowskiego i Reform Rolnych dr. Staniewi
cza. Zalane słońcem boisko Sokoła zaczęło się 
już o godzinie 10-ej zapełniać tysiącznemi rzesza
mi członków Kółek Rolniczych całej Wielkopolski, 
dążącymi w karnych szeregach ze sztandarami, 
często wprost z dworca na doroczny swój sejmik. 
Tłumy rosły z każdą chwilą, tak, że koło godziny 
11-ej liczono je już na około 15 tys. osób. Poza 
członkami Kółek Rolniczych przybyli na boisko i 
zajęli miejsca w pobliżu ołtarza polowego P. Mi
nister Reform Rolnych dr. Staniewicz, wybitni 
przedstawiciele ziemiaństwa i innych dzielnic, m. 
in. pp. Mieczysław Chłapowski, prezydent Ziem- 
stwa Żychliński, prezydent Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej Szulczewski, dr, Trzciński, prezes Fuda- 
kowski, p, Kazimierz Lubomirski z Warszawy, 
a dalej przedstawiciele władz, cywilnych i wojsko
wych z zastępcą dowódcy O. K, gen. Medwadow- 
skim. O godz. 11-ej wśród gromkich okrzyków: 
„Niech żyje!“ i przy dźwiękach hymnu narodowe
go zajechał na boisko P. Prezydent Rzeczypospoh' 
tej, gdzie powitała go Rada Główna W. T. K. R- 
z prezesem Plucińskim na czele i wprowadziła



Nr, 120. MONITOR POLSKI. — Dnia 27 maja 1929 r. 3

wraz z towarzyszącymi mu P. Ministrem Rol
nictwa Niczabytowskim, członkami Domu Cywil
nego i Wojskowego, oraz p. wicewojewodą poznań- 
Gkim Gronziewiczem na przygotowane przed ołta
rzem miejsce. Mszę świętą odprawił ks. Sołty- 
siński ze Strzelna, jeden z wybitnych i zasłużo
nych działaczy na polu organizacji i spółdzielczo
ści rolniczej. Po mszy ks. Sołtysiński wygłosił 
piękne kazanie. Następnie P. Prezydent przeszedł 
wraz z otoczeniem do loży na boisku, skąd przy
słuchiwał się dalszemu ciągowi uroczystości. Za
gaił ją długiem przemówieniem prezes W. T. K. R. 
Pluciński, który na wstępie podziękował P. Pre
zydentowi za przyjęcie zaproszenia na zwiedzenie 
warsztatów rolnictwa i spółdzielczości rolniczej w 
Wielkopolsce, oraz na doroczny zjazd członków.

ikolei odczytano przemówienie jednego z naj
starszych działaczy Kółek Rolniczych i założy
ciela pierwszego w Wielkopolsce kółka p. Jozefa 
Thomasa, który wyraził radość, że może widzieć 
najwyższego Dostojnika Rzeczypospolitej na zgro
madzeniu Kółek Rolniczych, co wynagradza mu 
powicie 60-letnią pracę społeczną.

Następnie wygłosili przemówienia PP. Mini
strowie Niezabytowski i Staniewicz.

Przemówienie P. Ministra Rolnictwa Niezaby- 
towskiego brzmiało, jak następuje:

„Dostojny Panie Prezydencie, Bracia Rolnicyl
W imieniu Rządu Najjaśniejszej Rzeczypo

spolitej, jako Minister Rolnictwa, mam 
Was powitać tu tak licznie zgromadzonych. Zjazd 
tak licznej rzeszy Waszej wskazuje, jaką siłą tu 
jesteście w Wielkopolsce i jaką siłę przedstawia 
rolnictwo w całej Polsce. Niestety, zebraliśmy się 
tu w niezbyt pomyślnej chwili dla rolnictwa. Jest 
to koniunktura ogólno - światowa i z tem trudno 
walczyć, jednak przez porównanie wpommjmy 
o tem, czego byliśmy świadkami przed 4, 5, 8 laty. 
Było jeszcze dużo gorzej. Umyślnie odświeżam 
sobie w pamięci ceny grudnia 1923-go roku. Trudno 
jest uwierzyć, aby to było możliwe, a jednak jest 
to prawdą. Przeliczając marki polskie na obecne 
złote, za centnar podwójny, czyli kwintal żyta pła
cono w Polsce zł. 10 gr. 45. Przed wojną w roku 
1914-ym za 100 klg. saletry trzeba było zapłacie 
215 klg. żyta, zaś w roku 1920 — 220 klg. żyta, 
obecnie cena wynosi 153 klg., co zawdzięczamy 
temu, że fabryka państwowa azotniaków w Chorzo
wie zaczęła konkurować z saletrą chilijską. Za 
superfosfaty trzeba było zapłacić w roku 1914-ym 
za 100 kld. 69 klg. żyta, na początku 1926-go 
roku — 51 klg., a obecnie — 45 klg. Za sole po
tasowe w roku 1914 trzeba było dać za 100 klg — 
80 klg. żyta, w roku 1924-ym — o4 klg., a obecnie 
81 klg., a za azotniaki, za które w roku 1924-ym 
dawaliśmy 152 klg. żyta, dajemy obecnie 110 klg. 
Widzicie więc panowie, że warunki co do nawo
zów sztucznych obecnie dużo lepiej się układają. 
Taką samą zmianę konstatujemy obecnie w cho- 
dowli trzody. Dzięki wzmagającemu się ekspor
towi do Anglji, ceny się podnoszą. W jesieni ro
ku zeszłego, kiedy zboża było u nas dużo, za 100 
klg. żywej wagi można było osiągnąć około 190 — 
196 zł., obecnie przy naszych cenach na zboże za 
.1 klg. żywej wagi można otrzymać 2 zł. 38 gr. — 
2.42 gr., czyli ceny wzrosły. Również eksport jaj 
i masła wzrósł dzięki temu, że te przedmioty wy
wozu się standaryzuje i, będąc pod marką polską, 
zyskują sobie w świecie coraz większe uznanie. 
Obecnie Rząd polski przystąpił do budowy wiel
kiej chłodni w Gdyni, a gdy się to staniej handel 
wywozowy jeszcze więcej się wzmoże. Dla 
uporządkowania wywozu naszej trzody chlewnej 
do Austrji został zawiązany syndykat eksporto
wy, który reguluje ceny eksportowe trzody chlew
nej co tydzień w porozumieniu z organizacjami 
rolniczemi, wskutek tego rolnik już wie, co za to
war może osiągnąć. Od jesieni 1928 r. zostało 
podwyższone cło wwozowe na' tłuszcze i słoninę w 
miejsce 3 zł. za 100 klg. na 40 zł. i na 50 zł, tza 
smalec. Już prawie 6 miesiąc mamy skutki tego 
zarządzenia. Pomimo, że cena na zboże spadła 
od jesieni, kiedy za słoninę płaciło się zł. 3 gr. 40 
za 1 kg., obecnie płaci się 4 zł., zaś za smalec w 
miejsce 4 zł. obecnie zł. 4 gr'. 80. I teraz odkry
wa się pole dla hodowców trzody chlewnej, po
nieważ hodowcą jest głównie drobny rolnik. Dalej 
Przypominam, że w roku 1928-ym został wprowa
dzony kredyt zastawowy pod zastaw zboża. Jak
kolwiek do obecnej chwili mało rolników w Pol
sce z kredytu tego korzystało, bo początek jest 
zawsze trudny, ale jestem przekonany, że w na
stępnych latach zarządzenie to da bardzo dodatnie - 
rezultaty. Następnie przypominam powodzenie 
naszych zarządzeń weterynaryjnych. Liczne cho
roby bydła i koni, jak księgosusz, zaraza płucna, 
nosacizna, pomór Świn, zawleczone do Polski po 
wojnie, zostały w przeważnej części pokonane tak 

a ece, że obecnie zawarliśmy na wiosnę bieżącego 
roku umowę weterynaryjną z Francją, która była 
niezmiernie ostrożna, przekonawszy się u nas na 
miejscu, jak wysoko stoi u nas ta dziedzina. Moi 

anowie, nie mówię tego wszystkiego na to, ażeby 

chwalić Rząd. Chciałeni tylko pobudzić was do 
sprawiedliwości i sprawiedliwej oceny sytuacji 
obecnej w stosunku do tego, co było poprzednio, 
że Rządowi dużo łatwiej pracować i jest to olbrzy
mią zachętą dla Rządu widzieć, jak dobrobyt Wasz 
się wzmaga, wzrasta i‘ jak uśmiechacie się nietylko 
do słońca, ale do swoich własnych rządów w Pol
sce. Chodzi nam tylkó o to, ażebyśmy się zawsze 
porozumiewali. Krytyką można najlepiej patrzeć 
sprawiedliwie na rzecz.

Przystępuję teraz do sprawy, która Was bar-, 
dzo obchodzi. Cło wywozowe na zboże zostało 
uchwalone w końcu stycznia 1927 roku, kiedy oka
zało się, że w Polsce może nastąpić brak zboża i 
gdy była obawa, że trzeba będzie zboże w większej 
ilości sprowadzić z zagranicy. Zaprowadzenie 
tego cła miało nietylko tę dobrą stronę, że zabez
pieczyło rzeczywiście wyżywienie Polski, ale 
jeszcze inną, o której prawodopodbnie nikomu się 
nie śniło. Szły wieści wówczas o Polsce, że w Pol
sce brak jest żyta, skoro Polska uchwaliła cło wy
wozowe. Ceny na zboże zaczęły się podnosić na 
rynkach wszechświatowych i podniosły się do te
go poziomu, który jest konieczny dla rolnika, 
ażeby wszystkie swe wydatki pokrył i miał jeszcze 
godziwy zysk zarobku. Prócz tego, kiedy w je
sieni zeszłego roku nasz sąsiad przywoził większą 
ilość żyta do kraju, wówczas Rząd polski skorzy
stał z tej chwili i wprowadził cło wwozowe, to jest 
cło, ochraniające produkcję rodzimą. Tego ro
dzaju cło podnosi automatycznie wartość zboża na 
rynku wewnętrznym. W życiu rolnika polskiego 
fakt wprowadzenia cła wwozowego jest epoką, bo 
my, to jest Rząd, nie mamy prawa zarządzenia 
tego cofnąć. Wszystko to jednak są rzeczy przej
ściowe. Skoro tylko konjunktura wszechświatowa 
zmieni się na niekorzyść rolnictwa, skoro tylko ce
na na zboże stanie się nieopłacalna, farmer w 
Ameryce lub chłop we Francji opuszczają swe za
grody i emigrują do miast, by zdobyć sobie łatwiej
szy zarobek. I teraz niechybnie tak się stanie. 
Wówczas zjawia się zaraz dobra konjunktura- dla 
lotnictwa naszego, bo skoro ziemia została 
opuszczona, wówczas cena na zboże wzrasta. I tu 
właśnie tkwi różnica między nami a nimi, między 
Polską a Francją lub Ameryką. Przywiązanie na
szego rolnika do ziemi napawa Rząd polski i spo
łeczeństwo polskie otuchą. Możemy śmiało patrzeć 
w przyszłość, bo chłop polski przetrwa chwile nie
powodzenia.

Dziękuję jednakże, bracia rolnicy, źeście dali 
całej Polsce przykład zgodności. Daliście przy
kład, jak trzeba wspólnie pracować i dążyć ku 
jednemu celowi. Wasz dobry przykład podziałał 
i na inne dzielnice, Małopolskie Towarzystwo 
Rolnicze zespoliło się z Towarzystwem Gospodar- 
czem Wschodniej Małopolski. Przed kilkoma 
miesiącami nastąpiła unifikacja i na terenie b. za
boru rosyjskiego. Tam Centralne Towarzystwo 
Rolnicze wysunęło rękę do Centralnego Związku 
Kółek Rolniczych i to zespolenie już następuje. 
Życzę, ażeby przykład ten dalej się rozszerzał na 
całą Polskę, ażeby wszystkie organizacje rolnic
twa w całej Polsce od Bałtyku po Karpaty połą
czyły się w jedno wszechpolskie towarzystwo rol
nicze. Wówczas dopiero Polska będzie mogła 
powiedzieć, że to Polska potężna, bo będzie ze
spolona siłą, łącznością i moralnością. Dlaczego 
moralnością? Bo w stosunku do ludzi możemy 
czasem być nieszczerzy, można rzeczy inaczej 
przedstawiać, można oszukiwać, a matki przyro
dy oszukać nie można. Jeżeli się ją źle traktuje, 
żle się rolę uprawia, to ona się mści. Dlatego mo
ralność rolnika, według mego przekonania, ma 
szanse być miernikiem moralności innych za
wodów.

Życzę, żebyśmy się zespolili i żeby wasza 
moralność narzuciła się całej Polsce, życzę to 
Wam i wznoszę okrzyk: Niech Bóg błogosławi 
Polsce i jej rolnictwu". 

P. Minister Reform Rolnych Staniewicz prze
mówił w te słowa:

„Dostojny Panie Prezydencie, Kochani Kole
dzy! Poraź drugi staję na wezwanie Zarządu 
Wielkopolskiego Towarzystwa Kółek Rolniczych, 
by w tym dniu dla Was uroczystym dzielić Wa
szą radość, w tym dniu, który jest jeszcze bar
dziej uroczysty z tego powodu, że zaszczycił 
Zjazd swą obecnością Dostojny Pan Prezydent 
Ignacy Mościcki. Wymieniam to nazwisko dlate
go, że w osobie Pana Prezydenta łączy się nietyl
ko Majestat Rzeczypospolitej, ale i wiedza rolni
cza, która potrafiła dać Polsce to, czego jej naj
więcej potrzeba, dać glebie, polskiej azot, który 
sprawia wzrost naszych urodzajów z roku na rok. 
Jeżeli dzisiaj przybyłem, to nietylko po to,by od
dać hołd pracy rolniczej, nietylko po to, aby zło
żyć podziw Waszej karności, Waszemu zmysłowi 
organizacyjnemu, ale również po to, aby w obec
ności Pana Prezydenta, dać wyraz temu mojemu 
głębokiemu przekonaniu, które wypowiedziałem 
już tu w Poznaniu, przed trzema laty, że to ciężkie 
zadanie, które zostało mi powierzone, będę mógł

z korzyścią dla Państwa wykonać tylko wówczas, 
skoro wykonywać go będę w ścisłym kontakcie 
i porozumieniu, oraz przy poparciu społeczeń
stwa rolniczego, z którym razem pracować będę. 
To też z najwyższą radością wysłuchałem słów 
czcigodnego Pana Prezesa Towarzystwa, który 
zwrócił się do mnie z apelem, abym współpraco
wał nad podniesieniem oświaty rolniczej wśród 
osadników. Oświadczam, że z największą ra
dością i gotowością przyjmuję ten apel i w naj
bliższych dniach zapewnię Towarzystwu możność 
finansową rozszerzenia tej pracy, która już od ro
ku na Pomorzu jest prowadzona i daje najlepsze 
wyniki. Powiedziałem wyżej, że zadanie, które 
zostało mi powierzone, jest jaknajtrudniejsze. 
Otóż jeżeli jest ono trudne w całem państwie, to 
może właśnie tutaj, w tej przepięknej ziemi Wiel
kopolskiej, jest ono bardzo trudne do wykonania. 
Z jednej strony mamy kwitnące rolnictwo i po
wszechny dobrobyt, z drugiej zaś strony mamy 
pewne pozostałości z niewoli, które stopniowo 
sprawiedliwie i łagodnie muszą być w imię naj- 
wyższych interesów Państwa usunięte. Otóż są
dzę, że praca moja musi być wypadkową tych 
dwóch momentów, do których dołącza się mo
ment trzeci: walki socjalnej i politycznej. Podkre
ślam, że właściwe rozwiązanie, właściwe nasta
wienie realizacji możliwe jest tylko wówczas, 
skoro opiera się o interes społeczeństwa rolnicze
go, skoro się wyczuwa jego istotne potrzeby 
i skoro się pracę swą do tych potrzeb dostosuje. 
Dlategb też nietylko w dziadzinie osadnictwa 
chciałbym nawiązać kontakt z panami — chciał- 
bym to uczynić i w innych dziedzinach i muszę tu 
podkreślić, że od tych wszystkich, którzy w ten 
czy inny sposób będą mieli do czynienia z moim 
resortem, czy to w dziedzinie reform rolnych, czy 
Państwowego Banku Rolnego, będę wymagał wy
kazania się ze współpracy w szeregach panówj 
Nie chcę dziś poruszać szeregu zagadnień, które 
są, być może, drażliwe, by na tak licznem zgro
madzeniu mogły być omawiane, chcę tylko tutaj 
wobec Dostojnego Pana Prezydenta dać wyraz 
swemu najgłębszemu przekonaniu, że praca moja 
musi być w ten sposób prowadzona i w ten spo
sób kierowana, by w szeregach rolników pano
wały nie rozdźwięk, waśnie i spory, ale zjedno
czona, zgodna, wspólna praca. Polsce dziś po
trzeba spokoju, spokoju i jeszcze raz spokoju, 
Tylko w atmosferze spokoju i zgody będziemy 
mogli rozwiązać należycie zagadnienie, które mu
si leżeć na sercu każdego prawego obywatela, 
każdego polaka, t. j. zagadnienie ustroju takiego, 
ażeby Polska mogła kroczyć ku swej kwitnącej 
i mocarstwowej przyszłości. Jeżeli zaś Polska po
trzebuje spokoju, to potrzebują go przedewszyst- 
kiem nasi rolnicy, którzy właśnie muszą wywal
czyć podstawy dla swego rozkwitu i dalszych 
prac. Wyrażam moje gorące pragnienie i nadzie
ję, że niedługą jest chwila, gdy Polska będzie jed
nym wielkim obozem rolniczym i gdy zjednocze
niu w szeregach rolniczych towarzyszyć również 
będzie zjednoczenie wszystkich resortów rolni
czych w rękach jednego Ministra Rolnictwa 
i Urządzeń Rolnych, który wsparty o barki rolni
ków poprowadzi Polskę ku rozkwitowi Rolnic
twa. Wielki zjednoczony obóz polski rolniczy 
niech żyje!“.

Prezes Związku Polskich Organizacji Rolni
czych p. Kazimierz Fudakowski z Warszawy po
witał Zjazd Wielkopolski w imieniu zunifikowa
nych organizacyj rolniczych na terenie b. zaboru 
rosyjskiego, wyrażając równocześnie nadzieję, że 
najbliższe przygotowane już etapy pracy organi
zacyjnej doprowadzą do stworzenia jednego ogól
no - polskiego Towarzystwa Rolniczego.

Wśród ogólnej ciszy zabrał głos P. Prezydent 
Rzeczypospolitej, którego przemówienia wysłu
chano stojąc.

„Możność uczestniczenia — mówił On — 
w dzisiejszym wielkim i tak licznym Zjeź- 
dzie Wielkopolskiego Towarzystwa Kółek Rol
niczych, sprawia Mi wielką radość. Widzę, 
że dzień dzisiejszy jest dla Was wiełkiem 
świętem, i muszę przyznać, że dzień ten 
i dla mnie jest świętem i to niezwyczajnem. Wo
bec tego czuję potrzebę specjalnego podziękowa
nia p. L. Plucińskiemu, prezesowi Wielkopolskie
go Towarzystwa Kółek Rolniczych, za umożliwie
nie mi bliższego przyjrzenia się Waszej pracy 
o bardzo doniosłem znaczeniu dla Państwa i jego 
obywateli. Dziękuję również serdecznie pp. pre
zesom oddziałów powiatowych, a mianowicie 
pp. Edwardowi Potworowskiemu, Władysławowi 
Szczanieckiemu oraz p. Edwardowi Grabskiemu, 
którzy byli moimi niestrudzonymi przewodnikami 
na terenach ich działalności.

Sprawozdanie p. prezesa Plucińskiego, tu 
wygłoszone, daje dostateczny obraz wielkiej i do
niosłej pracy, zorganizowanej za długi okres cza
su, i osobiste stwierdzenie przykładowe w trzech 
pominąć rezultatu pracy p. St. Feurycha, który 
dością i daje przeświadczenie, że w Wielkopol
sce, najważniejszym dla Państwa warsztacie pra
cy, dzieje się dobrze.

Stwierdziłem naocznie, że kultura rolna osią
gnęła tu już wysoki poziom i jestem przekonany, 
że ten postęp 1 roku na rok będzie wzrastał.



4________ _ ____________ _____________________

Przyjemnie mi było dowiedzieć się z ust p. preze
sa Grabskiego przy zwiedzaniu gospodarstw rol
niczych, że ten postęp specjalnie się uwydatnił już 
za czasów naszej niepodległości.

Mówiąc dalej o swoich wrażeniach, nie mogę 
pominąć rezultatu procy p. St. Feurycha, który 
stworzył w Pudliszkach fabrykę konserw o po
ziomie zupełnie nowoczesnym, opartą o własną 
produkcję ogrodniczą, co razem tworzy bar
dzo usprawnioną całość. Zwracam na ten dział 
pracy specjalną uwagę, gdyż jest ona natury pio
nierskiej. ,

Również nie mogę nie wspomnieć o szkole 
mleczarskiej we Wrześni, połączonej z Instytu- 
tem Mleczarskim i wysoko nowoczesną mleczar
nią, co również stanowi prześliczną całość. Przy 
tej sposobności dziękuję panu Wiktorowi Szul- 
czewskiemu, prezesowi Wielkopolskiej Izby Rol
niczej, że umożliwił mi poznanie bardzo celowego 
warsztatu pracy, powołanego do życia przez tę 
instytucję.

Najmilsze jednak odniosłem wrażenie, kiedy 
naocznie mogłem stwierdzić, że tu, na tej ziemi, 
praca zorganizowana odbywa się w pełnej har- 
monji wszystkich pracujących na roli, niezależnie 
od wielkości warsztatów tych prac. Taka zgodna 
praca musi być wydatną i nie może nie przynosić 
wielkich rezultatów.

Kończąc, dziękuję serdecznie za państwowe 
uczucia, wyrażone tu przez p. prezesa Plucińskie
go i najstarszego jęzłonka Towarzystwa, _p. Tho
masa, i z całego serca życzę Waszej zasłużonej 
organizacji dalszego jaknajpomyślniejszego roz
woju".

Na tem uroczystość na boisku zakończyła się. 
P. Prezydent, żegnany owacyjnie przez uczestni
ków Zjazdu, opuścił wraz z otoczeniem boisko So
koła i odjechał do Zamku. Równocześnie tysiącz
ne rzesze uczestników Zjazdu udały się na zwie
dzenie P. W. K.

Przejazd Pana Prezydenta przez wsie i mia
steczka w sobotę dnia 25 b. m. odbywał 
się wśród entuzjazmu zgromadzonej publicz
ności. Wzdłuż drogi wystawiono bramy try
umfalne, a młodzież szkolna wznosiła grom
kie okrzyki na cześć Pana Prezydenta. O godzi
nie 10-tej P. Prezydent przybył do Wrześni. 
Wzdłuż ulic ustawiony szpaler żołnierzy' 60-ego 
p. p: prezentował broń. Przy dźwiękach hymnu 
narodowego i owacji tłumu P. Prezydent zajechał 
przed mleczarnię Wielkopolskiej Izby Rolniczej, 
gdzie oczekiw/ na P. Prezydenta Rzeczypospo
litej prezydent W. I. R. p. Szulczewski i prezes • 
W. T. K. R. p. Pluciński w otoczeniu przedstawi
cieli miejskich władz i społeczeństwa. Do Dostoj
nego Gościa przemówił prezydent Szulczewski, 
witając P. Prezydenta i dziękując za zaszczyt od
wiedzenia mleczarni. Mówca dziękował za opie
kę, jaką P. Prezydent oraz Rząd polski otacza 
rolnictwo. Kończąc, p. Szulczewski wzniósł 
okrzyk na cześć P. Prezydenta, podchwycony 
z entuzjazmem przez obecnych. Z kolei P. Prezy
dent zwiedził szczegółowo mleczarnię oraz szko
łę i internat. Należy podkreślić, że jest to nietyl- 
ko największa mleczarnia na terenie Polski, ale 
jedna z największych tego rodzaju instytucyj w 
Europie, urządzona według najnowszych wymo
gów techniki.

Zwiedzanie trwało czas dłuższy, poczem 
P. Prezydent, żegnany hymnem narodowym, 
wśród entuzjastycznych okrzyków publiczności 
odjechał do Wierzglinka, gdzie zwiedził dwa wzo
rowe gospodarstwa, poczem odjechał do Nowej 
Wsi Królewskiej, gdzie zwiedził dalsze dwa go
spodarstwa. We wsi cala ludność wyległa, by od
dać ołd dostojnemu Przedstawicielowi Państwa 
Polskiego. O godz. 12.45 P. Prezydent odjechał do 
Bieganowa, własności p. prezesa wrzesińskiego 
oddziału powiatowego Spółek Rolniczych, Edwar
da Grabskiego. Po drodze szczególnie entuzja
styczną owację zgotowała P, Prezydentowi lud
ność wsi Gozdowo. Pracownicy folwarczni, trzy
mając w rękach sierpy i kosy, a przodowniczki, 
trzymając sierpy ze snopami żyta, wznosili entuzja
styczne okrzyki na cześć P. Prezydenta. W Bie- 
ganowie p. Edward Grabski wydał na cześć Pana 
Prezydenta śniadanie, w którem oprócz otocze
nia P. Prezydenta, z P. Ministrem Niezabytow- 
skim, i świty, byli obecni: ks. biskup Laubitz i do
wódca O. K. gen. Dzierżanowski. Po śniadaniu 
p. Grabski wygłosił przemówienie powitalne, 
dziękując P. Prezydentowi za zainteresowanie się 
rolnictwem wielkopolskiem, poczem wzniósł to
ast, podchwycony z entuzjazmem przez obecnych, 
ro śniadaniu P, Prezydent zwiedził szczegółowo 
majątek oraz kilka gospodarstw. Żegnany owa
cyjnie, odjechał P. Prezydent przez Węgierki do 
Gutowa, wielkiej domeny, dzierżawionej przez 
mjr Stanisława Szyftera. Na granicy domeny 

* Prezydent przesiadł się do powozu i zwiedził 
szczegółowo poletka doświadczalne, poczem za
trzymał się we dworze, gdzie był podejmowany 
wraz z otoczeniem podwieczorkiem.

• *
• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy

wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.
•) Gwarantowane przez Skarb Państwa.

,Z. Gutowa P. Prezydent Rzeczypospolitej 
udał się ponownie do Wrześni, gdzie z wielkiem 
zainteresowaniem zwiedzał nowowybudowany

MONITOR POLSKI. — Dnia 27 maja 1929 r,

szpital powiatowy, urządzony według najnow
szych wymogów medycyny. Żegnany przez przed
stawicieli władz przy okrzykach zgromadzonej 
publiczności i dźwiękach hymnu narodowego, 
P. Prezydent Rzeczypospolitej wraz z otoczeniem 
i świtą opuścił o godz. 19.30 Wrześnię, udając się 
do Poznania, gdzie przybył o godz. 20.30.

Zwiedzanie przez Pana Prezydenta Rzeczy
pospolitej szeregu gospodarstw w Wielkopolsce 
jest wymownym dowodem, jak dużą wagę przy
wiązują nasze władze do tej ważnej dziedziny ży
cia gospodarczego, wyraz czemu dawali przedsta
wiciele zarówno drobnych, jak i wielkich własno
ści w swoich przemówieniach powitalnych. Na 
specjalną uwagę zasługują ważne momenty w 
przemówieniu prez. W. I. R., P- Wiktora Szul- 
czewskiego we Wrześni, który składając hołd Do
stojnemu Gościowi, zajął się przez dłuższą chwi
lę stosunkiem naszego Rządu do rolnictwa, pod
kreślając z naciskiem, że Rząd Polski specjalną 
opieką otacza tę gałąź w pełnem zrozumieniu ro
li, jakę właśnie rolnictwo odgrywa w naszem 
państwie. Jako przykład, mówca wskazał na mle
czarnię we Wrześni, która może służyć za wzór 
nawet dla zagranicy, a która powstała przy wy
bitnej pomocy Rządu.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 116 
z dnia 25 maja 1929 r. 

Notowania w złotych. 

Waluty,

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—, Dolary kana
dyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —.—, Funty tureckie —.—. Jeny japoń
skie —.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—. Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. , Łaty ło
tewskie •—.—, Marki estońskie —.—, Marla fińskie —.—, 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.

Belgja 123,87 — 124,18 — 123,56. Holandja 358,62— 
—359,52—357,72, Londyn 43,25iAi—43.36—43,14J, New- 
York 8,90—8,92—8,88, Paryż 34,86-34,95-34,77, Praga 
26,40—26,46—26,34, Szwajcaria 171,72—172,15—171,29. 
Sztokholm 238,52—239.12—237,92, Wiedeń 125,22—125,53 
—124,91, Włochy 46,68—46,80—46,56,

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zt 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7$ L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8$ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
8$ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
8 jo Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
8$ L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1924 r. 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5$ Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00.
5$ Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00.
lOg Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych

4$ Prem. Poż. Inwestycyjna 105,00.
5$ Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 75,50.

Listy Zastawne.
^1% Tow. Kred, Ziemskiego 48,75,
4j$ Tow. Kred. m. Warszawy 46,00.
5® Tow. Kredyt, m. Warszawy 51,25.
8$ Tow. Kred. m. Warszawy 66.00—66,50.
8$ Tow. Kredyt, m. Łodzi 61,00.
10$ Tow. Kred. m. Siedlec 67,00—67,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 126,00, Bank Polski 

170,00—168,50, Bank Zachodni 73,00, Bank Zw. Sp. 
Zarobk. w Poznaniu serja C® 78,50, Kijewski, Scholtze 
i S-ka 96,00, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 34,00, Tow, 
Akc. H. Cegielski w Poznaniu serja C ® 40,00, Prżem. 
M. Z. „Lilpop, Rau i Loewenstein" 30,00—29,75, Mo
drzejewskie Zakł. Górniczo-Hutnicze ® 23,50—24,00, 
Wielk. Piec, i Zakł. Ostrowieckich .serja a 83,00, I-II em. 
serja b 83,00, Starachowickie Zakł. Górnicze • 27,00, 
Warsz, Ocz i Sprzed. Spirytusu „Rektyfikacja War
szawska" ® 21,00.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Mm. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 noz. 
401 z 1924 r.).

Nr, 120,

Publikacje urzędowe.
POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu ■ 
w sprawie zmian w statucie i podwyższenia kapi
tału zakładowego Sp. Akc. p .f.: „Wileński Pry-

watny Bank Handlowy, Spółka Akcyjna'*  
w Wilnie.

Ną zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 282) 
oraz ustępów pierwszego, i trzeciego art. 170 pra
wa o spółkach akcyjnych z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 383) i ustępu pierwsze
go art. 106 prawa bankowego. z dnia 17 marca 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 321), zezwalamy 
Spółce Akcyjnej p. f.: „Wileński Prywatny Bank 
Handlowy, Spółka Akcyjna" w Wilnie:

I. n a następujące zmiany w statucie Banku;
§ 3. otrzymuje brzmienie następujące: „Ka

pitał zakładowy Banku wynosi zł. 1.000.000, po
dzielonych na 10.000 akcyj na okaziciela po zt 
100 (sto) nominalnej wartości każda".

W § 9 dodaje się: jako wyrazy końcowe „oraz 
wypadku przewidzianego w art. 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o przerachowaniu bilansów przedsię
biorstw publicznych i prywatnych".

W § 10 w punkcie „e“ dodaje się jako ustęp 
końcowy: „względnie urzędy pocztowe", w pun
kcie „s“ skreśla się wyrazy, począwszy od „oraz 
pod zastaw...." aż do końca tego punktu, dodaje 
się natomiast nowy-ustęp: „Papiery wartościowe 
przyjęte przez Bank do depozytu lub na zastaw 
nie mogą być przez Bank zastawione, jak również 
nie mogą być bez zgody ich właściciela oddane do 
depozytu innej osobie".

Po punkcie „2)“ dodaje się nowy punkt tre
ści następującej:

„z) dokonywanie innych zwykłych operacyj 
w granicach obowiązujących przepisów".

W § 11 wyrazy „§§ 41, 42 i 43 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 
1924 r.“ zamieniają się wyrazami: „obowiązują
cych przepisów prawnych".

W § 12 wyrazy: „udzielonym jej" zamienia 
się na „wydanym". - • - -

W § 13 wyraz: „udzielonego" Ramienia się 
na „wydanego".

W § 14 liczba „2/3"zamienia się liczbą „1/2".
W § 24 część początkową rozpoczynającą się 

od wyrazów „Wszyscy posiadacze akcyj......... ", 
a kończąca się wyrazami: „do wszystkich obec
nych na Zgromadzeniu akcjonarjuszów" otrzymu
je brzmienie: „wszyscy posiadacze akcyj Banku 
mają prawo uczestniczenia w Walnem Zgroma
dzeniu; jedna akcja daje prawo do jednego głosu".

W § 27 wyraz „maju" zamienia się na wy
raz: „kwietniu"; wyraz: „dwudziestą" zamienia 
sięgną „dziesiątą".

§ 28 otrzymuje brzmienie: „Walne Zgroma
dzenie zwołuje się przez dwukrotne ogłoszenie w 
„Monitorze Polskim", jak również w jednej z 
miejscowych gazet. Pierwsze ogłoszenie powinno 
być dokonane przynajmniej na 21 dni, a drugie 
przynajmniej na dziesięć dni przed terminem 
Zgromadzenia, w każdym zaś razie po upływie 
terminu do zgłaszania dodatkowych spraw do po
rządku dziennego. Dnia, w którym następuje zwo
łanie i w którym ma się odbyć Zgromadzenie, nie 
wlicza się do tych terminów. . ;

W ogłoszeniach oznacza się: a) dzień i go
dzinę Zgromadzenia, b) lokal, w którym ma się 
ono odbyć, c) porządek dzienny obrad.

W przypadku zamierzonej zmiany statutu po
wołać należy dotychczas obowiązujące przepisy, 
jakoteż podać treść projektowanych zmian.

Walne Zgromadzenie jest ważne bez wzglę
du na ilość reprezentowanych na niem akcyj.

W § 31/w punkcie „a“ po wyrazie „rocz
nych" dodaje się „bilansów oraz rachunków stral 
i zysków"; wyraz „podziału" zamienia się na wy
raz „podział".

W § 32 koniec pierwszego ustępu, rozpoczy
nający się od wyrazów „Winny zapaść większo
ścią 2/3 głosów" otrzymuje brzmienie: „zapadają 
większością przynajmniej trzech-czwartych odda
nych głosów". W końcu drugiego ustępu tegoż 
paragrafu dodaje się wyrazy: „oraz w sprawach 
osobistych",

§ 34 otrzymuje brzmienie następujące: 
„Uchwały Walnego Zgromadzenia powinny być 
protokułowane w formie aktu notarialnego pod • 
rygorem ich nieważności, W protokóle stwierdzić 
należy prawidłowość zwołania Walnego Zgroma
dzenia, jego zdolność do powzięcia uchwał, ilość 
głosów oddanych na każdą uchwałę, jej treść 
i zgłoszone sprzeciwy".

Odpowiednie dowody i listę obecności z. pod
pisami uczestników Zgromadzenia dołącza się do 
protokółu. . ■ u .

W §§ 45 i 50 skreśla się wyraz „prawnych .



Nr. 120. MONITOR POLSKI, — Dnia 27 maja 1929 r,

§ 53 uzupełnia.się; nowym ustępem końco
wym o brzmieniu:, „Jeśli Rada Banku w .przecią
gu dni czternastu nić uczyni zadość temu żądaniu, 
to Komisji Rewizyjnej przysługuje prawo zwoła
nia Walnego Zgromadzenia",

Po § 60 dodaje się nowy paragraf, a miano
wicie § 60-a treści następującej:

„Członkowie Rady, Dyrekcji i urzędnicy Ban
ku mogą korzystać, z kredytu w Banku jedynie za 
każdorazowem zezwoleniem Rady,

Udzielanie zaliczek ria poczet uposażenia 
służbowego urzędników Banku nie wymaga każ
dorazowego zezwolenia Rady",

W § 55 dodaje się, jako ustęp końcowy: 
„Członkowie Rady i Dyrekqi, jak również urzęd
nicy Banku, którzy zaniechali obowiązku włożo
nego na nich ustawą, statutem lub regulaminem, 
są odpowiedzialni wobec Banku za szkody, po
wstałe wskutek tego zaniechania. W przypadku 
kiedy za szkodą są odpowiedzialne dwie liib wię
cej osób, ponoszą one tę odpowiedzialność soli
darnie".

W § 62 po wyłazach: „zwykłą zaś korespon
dencję" dodaje się wyrazy: „oraz cesję na doku
mentach inkasowych".

W § 64 wyrazy: „rozp. Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 27.XII 1924 r." zamienia się na 
wyrazy: „prawa bankowego z dnia 17 marca 
1928 r,“-

W § 65 dodaje się jako wyrazy końcowe: 
„według wyboru Walnego Zgromadzenia".

§ 70 otrzymuje brzmienie następujące: „Je
żeli kapitał zakładowy Banku wskutek strat 
zmniejszy się o połowę lub zmniejszy się poniżej 
norm, wskazanych w art. 14 lub w art, 40 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
marca 1928 r. o prawie bankowem, władze Ban
ku obowiązane są zwołać bezzwłocznie Walne 
Zgromadzenie akcjonarjuszów; jeżeli to ostatnie 
nie poweźmie uchwały o odpowiedniem uzupeł
nieniu kapitału zakładowego, nie ^zostanie prze
prowadzone w ciągu trzech miesięcy od dnia po
wzięcia uchwały, władze Banku powinny przy
stąpić do likwidacji, w przeciwnym razie Mini
strowi Skarbu przysługuje prawo zarządzenia li
kwidacji Banku”.

§ 72 otrzymuje brzmienie: „Likwidację Ban
ku powodują: .

1} pr zyczyny w statucie wymienione,
2) u chwała Walnego Zgromadzenia akcjo-, 

narjuszów, k ' '
3) u padłość (konkurs) Banku’
4) p rzyczyny, przewidziane w obowiązują

cych przepisach prawnych.
Sposób przeprowadzenia likwidacji Banku 

określają art. 104 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. o pra- 
wie bankowem, oraz artykuły 129 do 141 włącz
nie prawa o spółkach akcyjnych (rozp. Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r.).

W § 73 po wyrazach: „w razie" dodaje się 
wyraz: „dobrowolnej".

II. Na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o złotych 1.500.000,—, czyli do złotych 
2.500.000 w dwóch serjach A. i B. na niżej wy
szczególnionych warunkach:

dla Serji A:
1) Kapitał zakładowy Spółki podwyższa się 

o zł. 500.000,—, czyli do zł. 1.500.000—, przez wy
danie 5000 szt. akcyj nowej emisji po zł. 100 no
minalnej wartości każda.

2} Kurs emisyjny określa się na zł. 105 za 
akcję, z których zł. 100 przeznacza się na kapitał 

zakładowy, resztę zaś po potrąceniu kosztów 
związanych z emisją, na kapitał zapasowy.

3) Pierwszeństwo do nabycia akcyj nowej 
emisji przysługuje właścicielom akcyj dawnych 
emisyj w stosunku do ilości posiadanych akcyj, 
t j. po 1 akcji nowej emisji na każde 2 akcje 
dawne.

4) Dla wykonania prawa poboru dla daw
nych akcjonarjuszów (p. 3) winien być określony 
termin conajmniej 30-dmowy od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim".

5) Repartycji tych akcyj, na które dotychcza
sowi akcjonariusze z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa się nie zapiszą, dękona Rada we
dług swego uznania i określi ich kurs emisyjny, 
który nie może być niższy od ceny emisyjnej, usta
lonej w punkcie 2-im.

6) Pod względem praw przysługujących ak
cjonariuszom akcję ńówej emisji zostaną zrówna
ne ż dawnemi ż chwilą wpisania podwyższenia" 
kapitału zakładowego do rejestru haindlowego 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 1 sty
cznia 1929 r.

7) Całkowita wpłata kapitału zakładowego 
Oraz zapasowego winna być uskuteczniona do 
dnia 30 czerwca 1929 r. ‘

8) W ogłoszeniach o subskrypcji winny być 
podane w całości warunki podwyższenia kapita
łu zakładowego, ustalone'w niniejszem Postano
wieniu.

dla Serji B:'
1) Kapitał zakładowy Spółki podwyższa się 

o zł. 1.000.000,—, czyli do zł. 2.500.000,—, przez 
wydanie 10.000 sztuk akcyj nowej emisji po zł. 
10 nom. wart, każda.

2) Kurs emisyjny określa się na zł. 105 za ak
cję, z których zł. 100 przeznacza się na kapitał 
zakładowy, resztę zaś po potrąceniu kosztów 
związanych z emisją, — na kapitał zapasowy.

3) Pierwszeństwo do ■ nabycia akcyj nowej 
emisji przysługuje właścicielom akcyj dawnych 
emisyj z właścicielami akcyj wzgl. świadectw 
tymczasowych Serji A włącznie, w stosunku do 
ilości posiadanych akcyj, t. j. po 2 akcje nowej 
emisji na każde 3 akcje dawne.

4) Dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. 3) winien być określony ter
min conajmniej 30-dniowy . od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim".

5) Repartycji tych akcyj, na które dotychcza
sowi akcjonąrjusze .z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa się.nie zapiszą,.,dokona Rada we
dług swego uznania i określi ich kurs emisyjny, 
który nie może być niższy od ceny emisyjnej, 
ustalonej w punkcie 2-im..

6) Pod względem praw przysługujących ak
cjonariuszom akcje nowych emisji zostaną zró
wnane z dawnemi z chwilą wpisania podwyższe
nia kapitału zakładowego do rejestru handlowe
go i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 
całkowitego uiszczenia wpłat na emisję tej Serji 
(punkt 7).

7) Całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona do 
dnia 30 września 1929 r. włącznie.

8) W ogłoszeniach o subskrypcji winny być 
podane w całości warunki podwyższenia kapitału 
zakładowego, ustalone w niniejszem Postano
wieniu.

9) Po uskutecznieniu podwyższenia w/g za
sad Serji A i B winno być niezwłocznie złożone 

Ministerstwu Skarbu szczegółowe sprawozdanie 
z przeprowadzenia subskrypcji wraz z wnioskiem 
o zmianę odnośnego paragrafu statutu o wysoko
ści kapitału zakładowego.

10) Wniesienie do rejestru handlowego może 
nastąpić dopiero po uzyskaniu zezwolenia na 
zmianę paragrafu statutu, o- której mowa w pun
kcie 9-ym.

11) Wydanie akcyj nowej emisji winno nastą
pić najpóźniej w ciągu 2 miesięcy od dnia wnie
sienia podwyższenia kapitału zakładowego do re
jestru handlowego.

Warszawa, dnia 23 niaja 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Przemysłu i Handlu:

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

——■—o-----  ■

,POSTANOWIENIE
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w 
sprawie połączenia się (fuzji) Banku Unji w Polsce, 
Spółka Akcyjna, z Bankiem Małopolskim, Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Krakowie.

Na podstawie ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919. r. -(Dż. Pr, .Nr. 39, póź/s282), oraz ustępu - 
drugiego art. 1'70 prawa' o spółkach akcyjnych z 
dnia 22 marca 1928 r, (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 383) zezwalamy na połączenie (fuzję) Banku 
Unji w Polsce, Spółka Akcyjna we Lwowie, z 
Bankiem Małopolskim S. A, w Krakowie, na wa
runkach następujących:

1) Połączenie dokonane zostaje na podstawie 
bilansów Banku Małopolskiego, Spółka Akcyjna 
i Banku Unji w Polsce, Spółka Akcyjna z dn. 31 
grudnia 1927 r.

2) Bank Małopolski, Spółka Akcyjna przy- 
znaje akcjonarjuszom Banku Unji w Polsce, Spół
ka Akcyjna wzamian za majątek tegoż Banku, — 
10.000 sztuk akcyj własnych a- zł. 100.— nom. 
wart., każda wraz z kuponem za r. 1928.

3) Za każdą akcję Banku Unji w Polsce Spół
ka Akcyjna po zł. 100.— nom. wart, wraz z ku
ponem za r. 1928, względnie za 4 akcje tegoż Ran- 
ku po zł. 25,— nom. wart, wraz z kuponem za 
r. 1928, przydzielona zostaje przez Bank Mało
polski, . Spółka Akcyjna jedna akcja własna po 
zł. 100.— nom. wart, wraz z kuponem za r. 1928.

4) Kapitał zakładowy Banku Małopolskiego, 
Spółka Akcyjna nie zostaje podwyższony.

5) Wymiana akcyj nastąpi w ten sposób, iż 
z ogólnej ilości 40.000 szt. akcyj Banku Unji w 
Polsce, Sp. Akc. po zł. 25.— nom. wart, każda, 
Bank Małopolski, Sp. Akc. — unieważni 39.680 
sztuk, stanowiących jego własność, — na pozosta
łą zaś ilość 320 sztuk akcyj wyda posiadaczom 
bez dopłaty 80 akcyj Banku Małopolskiego 
według stosunku, ustalonego w punkcie 3-im ni
niejszego Postanowienia.

6) Połączenie winno być zgłoszone do zare
jestrowania w ciągu 60 dni od dnia wydania niniej
szego Postanowienia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z.. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu.

12478022

Wzbronienie tom
, Wydział V Sądu Okręgowego w Warsza

wie ogłasza, że na żądanie Tomasza Grabiń
skiego, decyzją z 19 września 1928 roku,

postanowiono:
wzbronić wszelkich wypłat z 4½% Listów 

as awnych Tow. Kredytowego Ziemskiego 
onLn/’ &1109 wartości nominalnej 880 zł., 
; w?£„wartośoi 440 zl-- oraz 191097, 193940 

719 wartości po 220 zł. każdy, tudzież 
“°k°nywania z temi tytułami ja

wo tranzakcji.' Wzywa się przeto
. ZXS , ““' roszczących prawa do powyż- 
„7 j“ etatów, aby w ciągu lat dwóch licząc 
p„, . . Plewszego ogłoszenia w „Monitorze 
siK « ' ?łożyli te łytuły w S4dzie zgł°-
S,h sPrzeciwy, “ 5973.kg

Ogłoszenie przetargu.
darsh^^w'3- J?stytutu Naukowego Gospo- 
nie?szv™ e|sk,eg0 w Puławach ogłasza ni- 
wnętrlne public2ny na roboty we-
cowni InsMZT gruułownym remoncie pra- 
głównym t' bancelarji i mieszkań w 
b wnym gmachu Instytutu.
8 czerwca 1929*1 ^8^ 7. terminie do dn.

r, a0 godziny 12.ej. w po. 

ludnie do Kancelarji Instytutu w zapieczę
towanych kopertach. ■

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym 
dniu o godzinie 1-ej.

Wadjum stosownie do warunków ogól
nych stanowi 3% sumy oferowanej.

Ślepe kosztorysy, warunki techniczne i 
ogólne reflektanci mogą nabyć za opłatą 
10 zł. w Kancelarji Instytutu.

Zastrzega się wybór oferenta, względnie 
nieprzyjęcie żadnej z ofert.

Puławy, dnia 22 maja 1929 r.
Dyrektor:

p. o. (—) Stefan Kopeć. 
10110-k

Urząd Wojewódzki Tarnopolski Dyrekcja
Robót Publicznych

L. DRP/IV-2671 ex 1929.

Tarnopol, dnia 22 maja 1929 r.

OOwieszczsnie przetaku
Urząd Wojewódzki Tarnopolski — Dy

rekcja Robót Publicznych rozpisuje niniej
szem publiczny przetarg ofertowy na wyko
nanie budowy następujących mostów żelbe
towych położonych w ciągu drogi państwo
wej Nr, 8 „Podolskiej":

. 1) na potoku Rudką w Tarnopolu o roz
piętości 6,00 m„

2) na potoku bez nazwy pod„Mikuliń- 
cami o rozpiętości 5,00 m, w km. drogi 246,

3) na potoku bez nazwy w Trembowli 
o rozpiętości 10,00 m.,

4) na potoku bez nazwy pod Kobyłowło- 
kami o rozpiętości 6.00 m. w km, drogi 272,

5) na potoku Strzałka pod Kobyłowło- 
kami o rozpiętości 6,00 m. w km. drogi 275,

6) na potoku Pisia w Tłustem o rozpię
tości 6,50 m. mierzonej prostopadle do przy
czółków.

Wykonanie budowy poszczególnych mo
stów ma być przeprowadzone według pro
jektów zatwierdzonych przez Ministerstwo 
Robót Publicznych na podstawie cen jedno
stkowych z materjałów własnych Przedsię
biorstwa budowy, za wyjątkiem cementu, 
który wyda Przedsiębiorstwu Dyrekcja Ro
bót Publicznych, loco najbliższa budowy sta
cja kolejowa.

Plany, przedmiary robót, warunki szcze
gółowe i ogółowe oraz wzór umowy są do 
przejrzenia w godzinach urzędowych w Od
dziale drogowym Dyrekcji Robót Publicz
nych w Tarnopolu (ul. Mickiewicza 26, II p.).

Oferty na każdy objekt z osobna spo
rządzone ściśle wedle wzoru wraz z koszto
rysem sporządzonym przez wstawienie w 
przedmiar- cen jednostkowych i sumarycz
nych mają być wniesione lub przesłane do 
protokółu Dyrekcji Robót Publicznych w 
Tarnopolu w zapieczętowanych kopertach 
z napisem: „Oferta do przetargu na budowę 
mostu .pod (w) w terminie
do 6 czerwca 1929 r, godz. 11,00, poczem 
nastąpi otwarcie ofert, przy którem mogą 
być obecni oferenci lub ich pełnomocnicy. 

.Oferujący winni przed powyższym terminem 
zł.ożyć w Kasie podręcznej Dyrekcji Robót 
Publicznych w Tarnopolu wadjum w wyso
kości 5% oferowanej kwoty.

Dyrekcja Robót Publicznych zastrzega 
sobie dowolny wybór, względnie odrzucenie 
wszystkich ofert; oraz prawo ewentualnego 
zarządzenia po przetargu ofertowym dodat
kowego ustnego przetargu bez względu na 
ilość obecnych oferentów.

Dyrektor:
10111-k (—) Inż. Burgielski.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Krako
wie rozpisuje przetarg publiczny na dosta
wę w okresie rocznym sprężyn wagono
wych. Termin składania ofert upływa dnia 
20.VI. 1929 r. o godzinie 12-tej w południe. 
Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 21.VI. 
1929 r, o godzinie 10-tej. Przy składaniu 
ofert należy złożyć obowiązkowo poręczne 
(wadjum) w wysokości 5% wartości ofero
wanej dostawy. W razie otrzymania dosta
wy, składa oferent obowiązkowo kaucję w 
wysokości od 5-ciu do 10-ciu % warotśći 
otrzepanej dostawy, zależnie od uznania 
Dyrekcji. Wadjum i kaucję można składać 
tylko w gotówce, w akcjach Banku Pol
skiego, w państwowych papierach warto
ściowych, lub w innych papierach papilar
nych. Bliższe szczegóły przetargu, jak ró
wnież szczegółowe warunki dostawy i wa
runki techniczne, otrzymać można za oso- 
bistem zgłoszoniem w Wydziale Zasobów 
Dyrekcji Kolei Państwowych w Krakowie, 
po wpłaceniu w Kasie Głównej Dyrekcji 
kwoty 1,— zł. za formularze, lub pocztą, po 
radesłaniu powyższej kwoty i znaczków 
pocztowych na porto. Rysunki odnoszące 
się do dostawy są do przejrzenia w Wy
dziale Zasobów Dyrekcji Kolei Państwo- 
wych w Krakowie.

10028-k



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 27 maja 1929 r. Nr. 120.

KONKURS
na posadę inżyniera obeznanego prak

tycznie z wykonywaniem rurociągów.
Wymagane: wyższe studia techniczne i 

odpowiednia praktyka,
Posada za kontraktem, do objęcia na

tychmiast. Wysokość wynagrodzenia zależ
nie od kwalifikacyj do zl. 1.800,— mie
sięcznie.

Zajęcie przy budowie nowego wodocią
gu, prowadzącego z Maczek pod Szczakową 
za Zagłębie Dąbrowskie i Górny Śląsk.

Podania wraz z odpowiedniemi załącz
nikami kierować należy do Dyrekcji Pań- 
stwowych Zakładów Wodociągowych na 
G. Śląsku, Katowice, ul. Gen. Zajączka 18, 
w terminie do 1 czerwca 1929 r.

Dyrekcja
Państwowych Zakładów Wodociągowych 

na Górnym Śląsku 
w Katowicach.

10025-k

Mi mitnii.
Ogłoszenie subskrypcji S. A. „Gazolina".

W Nr. 94 „Monitora Polskiego" z dnia 
23 kwietnia 1929 roku, ukazało się nastę
pujące

POSTANOWIENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększe
nia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej 
pod firmą: „Gazolina", Spółka Akcyjna", 

drogą HI zlotowej emisji akcji.
Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29-go 

kwietnia 1919 roku o zatwierdzeniu i zmia
nie Statutów Spółek Akcyjnych, oraz art, 
170 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 r, o prawie 
o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39 1928, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Gazolina", Spółka Akcyjna", z sie
dzibą w Borysławiu, na:

I. Powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o (zł. 780.000) siedemset osiemdziesiąt 
tysięcy złotych, to jest do kwoty (złotych 
3.000.000) trzech miljonów złotych drogą IX 
emisji (to jest III emisji zlotowej) trzydzieści 
dziewięć tysięcy (39.000) sztuk nowych ak
cji, nominalnej wartości (20 zł.) dwadzieścia 
złotych każda, z których (14.704) czternaście 
tysięcy siedemset cztery sztuk opiewać bę
dzie na nazwisko właściciela, a (24.296) dwa
dzieścia cztery tysiące dwieście dziewięć
dziesiąt sześć sztuk na okaziciela, na na
stępujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia (14.552) 
czternaście tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwie 
sztuki ąkcyj imiennych i (24.296) dwadzie
ścia cztery tysiące dwieście dziewięćdziesiąt 
sześć akcyj na okaziciela przysługiwać bę
dzie właścicielom akcyj emisji poprzednich, 
w następującym stosunku: na każde dwa
dzieścia akcyj imiennych dawnych emisji— 
przypadną nowe cztery akcje imienne i trzy 
akcje na okaziciela, a na każde dwadzieścia 
akcyj na okaziciela poprzednich emisji przy- 
padnie nowych siedem akcyj na okaziciela;

b) sto pięćdziesiąt dwie akcyj imiennych 
rozdzieli Rada Zawiadowcza pomiędzy pra
cowników Spółki według swego uznania;

c) repartycji tych akcji, na które do
tychczasowi akcjonarjusze z tytułu prawa 
pierwszeństwa się nie zapiszą, dokona Rada 
Zawiadowcza, według swego uznania, po ce
nie nie niższej od ceny emisyjnej

d) cena emisyjna akcji nowej emisji wy
nosi dwadzieścia (20) złotych;

e) pod względem praw przysłigjjących 
akcjonariuszom akcje nowej emisji będą 
zrównane z akcjami emisji poprzednich, z 
chwilą wpisania podwyższenia kapitału za
kładowego do rejestru handlowego, które 
winno być uskutecznione w ciągu miesiąca 
od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestni
czyć będą w dywidendzie od dnia, określo
nego przez Radę Zawiadowczą Spółki;

f) całkowita wpłata kapitału zakłado
wego, oraz zapasowego winna być uskutecz
niona w ciągu 3 miesięcy od dnia cgłosze- 
nia niniejszego postanowienia w „Monitorze 
Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia za
mknięcia subskrypcji szczegółowe sprawo
zdanie wraz z planem podziału i wykazem 
sprzedanych akcji, z zaznaczeniem otrzyma- 
nej za nie ceny emisyjnej, winno być zło
żone do Ministra Przemysłu i Handlu. 
Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania 
Spółka będzie mogła zarejestrować doko
nane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
byc w całości publikowane postanowienie, 
zezwalające na przeprowadzenie ncwei emi
sji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia za
mknięcia subsrypcji akcje nowej emisji win- 
uy być wydane akcjonariuszom.

II . na zmianę § 8 Statutu, który po 
uskutecznieniu powiększenia kapitału zakła
dowego drogą nowej emisji akcyj otrzyma 
brzmienie następujące:

„Kapitał akcyjny Spółki wynosi trzy 
miljony (3.000.000) złotych, rozłożonych na 
sto pięćdziesiąt tysięcy (150.000) akcyj war
tości nominalnej dwadzieścia (20) złotych 
każda, przyczem (87.468) ośmdziesiąt siedem 
ysięcy czterysta sześćdziesiąt ośm sztuk

°Plewja ,na nazwisko właściciela, a 
(62.532) sześćdziesiąt dwa tysiące pięćset 
trzydzieści dwie akcje na okaziciela".

II I. na uzupełnienie Statutu § 8a treści 
następującej:

Spółka ma prawo wypuszczać obligacje 
na warunkach przez odnośne władze Rzą
dowe zatwierdzonych.

IV . na zmianę § 20 Statutu, przez do
danie punktu 8) treści następującej:

8) uchwała o wypuszczeniu przez Spół
kę obligacyj.

Warszawa, dnia 17 kwietnia 1929 r.
Za Ministra Przemysłu i Handlu: 

(—) J. Kożuchowski, 
v. Dyrektor Departamentu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.
Podając powyższe do wiadomości wzy

wamy akcjonarjuszy „Gazoliny", S A. do 
wykonania prawa poboru akcji nowej emi
sji (III emisji zlotowej) w myśl warunków 
wyżej przytoczonych Postanowienia Mini
strów w terminie 6 tygodni od daty niniej
szego ogłoszenia. Zgłoszenia przyjmuje Bank 
Naftowy S. A. we Lwowie, ulica Sapiehy 3.

10142-g

ZARZĄD

Spółki Akcyjnej do Eksploatacji Państwo

wego Monopolu Zapałczanego w Polsce

zawiadamia, źe Walne Zgromadzenie

Akcjonarjuszów zwołane na dzień 28 maja 

1929 roku, niniejszem odwołuje się.

’ O nowym terminie Walnego Zgromadze

nia będą poczynione osobne ogłoszenia.
10147-g

Komisja Likwidacyjna Towarzystwa 

Ubezpieczeń „MAZOVIA", Sp. Akcyjna

w Warszawie,

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, że 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów To
warzystwa w pierwszym terminie odbędzie 
się dnia 17 czerwca 1929 r., o godzinie 17-ej 
w lokalu T-wa przy ul. Ceglanej Nr. 3 
mieszk. 10, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Sprawozdanie Komisji Likwidacyj
nej, przedstawienie i zatwierdzenie bilansu.

2) Wolne wnioski. 10143-g

Zarząd Spółki Akcyjnej 
„ARBOR"

Przemysł Drzewny i Handel Materjałami 
Budowlanemi

zawiadamia, że Zwyczajne Walne Ze
branie akcjonarjuszów odbędzie się dnia 
21 czerwca 1929 r. o godzinie 6 po południu 
w lokalu Banku Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 
przy ul. Al. Józefiny Nr, 9, z następującym 
porządkiem dziennym:

1. Zagajenie zebrania przez Przewodni
czącego Zarządu.

2. Wybór Przewodniczącego zebrania 
i Sekretarza.

3. Odczytanie protokułów ogólnych 
zebrań w 1928 r.

4. Sprawozdanie z przebiegu różnych 
spraw Spółki i wyniki takowych,

5. Sprawozdanie za 1928 r. i protokół 
Komisji Rewizyjnej, do zatwierdzenia, jak 
również zatwierdzenie kooptacji trzeciego 
członka Komisji Rewizyjnej i wynagrodze
nia.

6. Wybory na miejsce ustępującego 
członka Zarządu, 2-ch zastępców i 3-ch 
członków Komisji Rewizyjnej ,

7, Budżet na 1929 r.
8. Wnioski Zarządu i wolne wnioski.
W razie niedojścia do skutku zebrania 

w powyższym terminie, powtórne zebranie 
odbędzie się dnia 9 lipca 1929 r., o godzinie 
6-ej po południu w tym samym lokalu i z 
tym samym porządkiem dziennym, które 
będzie prawomocne bez względu na liczbę 
przybyłych akcjonarjuszów, PP. akcjonarju
sze, życzący sobie wziąć udział w zgroma
dzeniu zechcą się zastosować do Par, 47 Sta- 
tutu. 10139-k

Firma „POMONA", Fabryka Konserw, To

warzystwo Akcyjne w Międzychodzie, 

zgodnie z uchwałą Walnego Zebrania z 
dnia 28 grudnia 1928 r. przeszła w stan li
kwidacji i wzywa się wierzycieli tejże Spół
ki do zgłoszenia swoich pretensji na ręce 
likwidatora, p, Franciszka Bogajewicza w 
Międzychodzie n/Wartą, Rynek Nr. 14.

„POMONA", Fabryka Konserw, To- 

10175 kg WarZyStw° Akcyine w likwidaqi.

Kom. Likw. „Budulec", Sp. Akc. zwołuje 
na dzień 10 czerwca r. b. godz. 19-ej Nadzw, 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów w 
kancelarji adwokata Aleksandrowicza, Ko
szykowa 30, z porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Komisji Likwidacyj
nej.

2) Wolne wnioski, akcjonarjusze chcą
cy wziąć udział w Zebraniu, winni złożyć 
swoje akcje na 7 dni przed Zebraniem pod 
powyższym adresem, 10156-g

Rada Nadzoreca „Mikuliczyna" Zakładów 

dla Przemysłu Drzewnego Spółki Akcyjne) 

w Mikuliczynie, 

zwołuje niniejszem

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów

na dzień 18 czerwca 1929 o godz, 5 i pół 
po południu w sali Towarzystwa Kredko
wego Ziemskiego we Lwowie, ul. Koperni
ka 4, z następującym porządkiem obrad:

1) Odczytanie i zatwierdzenie proto
kółu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.

2) Sprostowanie bilansu brutto przera- 
chowanego na dzień 1 lipca 1928, tudzież 
zmiana uchwały zapadłej na Walnem Zgro
madzeniu z 11 grudnia 1928 co do tego bi
lansu jak niemniej zostającą z tern w związku 
zmiana 0 9 statutu.

3) Sprawozdanie Dyrekcji i Komisji 
Rewizyjnej.

4) Zatwierdzenie bilansu, oraz rachun
ku zysków i strat za rok 1928,

5) Wybór członków Rady Nadzorczej 
i Komisji Rewizyjnej.

6) Wnioski,
Posiadanie 25 akcji nadaje prawo do 

jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. 
Celem wykonania prawa głosowania należy 
złożyć najpóźniej na dni 8 przed Zgroma
dzeniem w Kasie Spółki w Mikuliczynie ak
cje, albo zaświadczenie krajowej instytucji 
bankowej, że akcje złożono w depozycie i 
źe nie ulegają wydaniu przed odbyciem Wal
nego Zgromadzenia.

Wyciąg z § 22 statutu:
Wszelkie uchwały, zastrzeżone Walne

mu Zgromadzeniu, zapadają prostą większo
ścią głosów w razie równości głosów wnio
sek uważa się za odrzucony.

Do powzięcia uchwały, w przedmiotach 
wymienionych w § 21 ustęp 1, 6, 8 jest ko- 
niecznem, by conajmńie połowa emitowane
go kapitału akcyjnego na Walnem Zgroma
dzeniu była reprezentowana i na wniosek 
się zgodziła.

Uchwałę zatwierdzającą bilans, należy 
odroczyć aż do udzielenia wyjaśnienia od
nośnie do zakwestionowanych pozycji, je
żeli tego zażądają akcjonarjusz lub akcjo
narjusze, reprezentujący 1/10 część kapitału 
akcyjnego. 10061-k

' Spółka Akcyjna ,Spirytus", w myśl § 5 
statutu Spółki, niniejszym podaje do wiado
mości PP. Akcjonarjuszów, że stosownie do 
uchwały Ogólnego Zgromadzenia Akcjona
rjuszy wyżej wymienionej Spółki, odbytego 
w dniu 23-go października 1928 r., termin 
wpłaty należnej 3-ej raty za nabyte akcje 
tej Spółki w sumie zł. 25.— za każdą akcję, 
został wyznaczony na 1 lipca 1929 r. Na
leżne kwoty winny być wpłacone do Ban
ku Polskiego na rachunek żyrowy Sp. Akc. 
„Spirytus". W razie nieterminowej zapłaty 
wyżej wymienionej raty, subskrypcja ulegnie 
unieważnieniu, a wpłacona już kwota, w 
myśl powyższego paragrafu statutu Spółki, 
przepadnie na rzecz funduszu zasobowego 
Spółki, zaś akcje przejmie ten z założycieli, 
do którego grupy subskrybującego przedsię
biorcę się zalicza (§ 53 statutu) i to po kur
sie emisyjnym; płacąc zarazem pierwszą i 
następne raty łącznie z 10% od nominalnej 
wartości akcji, przeznaczonemi na koszty 
założenia. 10088-g

W dniu 4 czerwca 1929 r., o godzinie 
5-tej po południu, odbędzie się na Sali Bi- 
bljoteki Uniwersyteckiej w Poznaniu, przy 
ul. Franc. Ratajczaka 4/6,

roczne Walne Zebranie 
„VESTY", Banku Wzajemnych Ubezpieczeń 
w Poznaniu, na które zapraszam’wszystkich 
członków, uprawnionych do głosowania w 
myśl §§ 7, 8 i 9 statutu. .

Udział w Walnych Zebraniach jest do
zwolony tylko za przedłożeniem karty wstę
pu, którą wydaje Biuro Generalnej Dyrekcji 
w Poznaniu, Św. Marcina 61.

Chcący brać udział w Walnem Zebra
niu, muszą się do dnia 1 czerwca b, r. włącz
nie zgłosić o kartę wstępu, przyczem nale
ży przedłożyć posiadane certyfikaty lub po
lisy, oraz ostatni wykupiony kwit składko
wy, Zastępcy powinni się wykazać odpo- 
wiedniem pełnomocnictwem (§ 9 statutu).

Walne Zebranie odbędzie się według 
następującego porządku dziennego:

1) ^Przedłożenie i rozpatrzenie sprawo
zdania, bilansu i rachunku strat i zysków 
za rok 1928.

2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
3) Przyjęcie bilansu i podziału zysku, 

oraz udzielenie pokwitowania Radzie Nad
zorczej i Zarządowi, oraz upoważnienie Ra
dy Nadzorczej do poczynienia zmian ewtl., 
zażądanych przez Państwowy Urząd Kon
troli Ubezpieczeń,

4) Uzupełniający wybór członków Ra
dy Nadzorczej.

5) Wybór Członków Komisji Rewizyj
nej.

6) Uchwalenie odszkodowania człon
ków Rady Nadzorczej za uczestnictwo w 
posiedzeniach.

7) Wolne wnioski.
Poznań, dnia 20 maja 1929 r.

Prezes Rady Nadzorczej:
9393-k Edward Potworowski.

Towarzystwo Kopalń 1 ZaHaddw Hutniczych 

Sosnowieckich, Spółka Akcyjna.

Siedziba Statutowa w Warszawie, ulica

Miodowa Nr. 10,

Walne Zgromadzenie Zwyczajne.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Ko- 
palń i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich, 
Spółki Akcyjnej, ma zaszczyt zawiadomić 
Panów Akcjonarjuszów, że, zgodnie z § 49 
Statutu, zwołuje Walne Zgromadzenie ni 
29 czerwca 1929 r. o godzinie 11 przed po
łudniem, w siedzibie Spółki w Warszawie 
uL Miodowa 10. '

Porządek dzienny obrad:
Rozpatrzenie i zatwierdzenie aprawo. 

zdania Rady Zarządzaj, rachunku Strat
B,1 ““ “5 1927 _

1928 i planu gospodarczego na rok 1929
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

8Przedaźy i zamian grun-

Wyznaczenie śnstytucyj finansowych, 
upoważnionych do przyjęci* akcyj Spółki w 
depozyt dla Walnych Zgromadzeń.

Wyznaczenie gazety miejscowej dla obo
wiązkowych ogłoszeń Spółki,

Wybór członków. Rady Zarządzającej, 
Zastępców r członków Komisji Rewizyjnej

Akcjonarjusze, mający zamiar wzięcia 
udzmłu osobiście lub leż przez pełnomocni-’ 
ków w walnem Zgromadzeniu, winni w tym 
celu złożyć swoje akeje w jednej z insty- 
tucyj wymienionych poniżej, 15 czerwca 
1929 r. najpóźniej;

w Paryżu:
w Banku Socićte -Genćrale de Credit 

Industriel et Comtnercial 66, rue de la
Victoire. ■ z, ;

w Genewie: z '
w Banku Darier et Co, 4, Boulevard du 

Thó&tre,
i 21 czerwca 1929 r. najpóźniej:

.w Wancnwfe: ~
w Siedzibie Spółki, ulica Miodowa 10, 
w Banku Handlowym w Warszawie, 
w Warszawskim Banku Dyskontowym. 
Zgodnie ż przepisami Statutu, właści

ciele przynajmniej dwudziestu akcyj mają 
prawo głosu i udziału w postanowieniach 
Walnego Zgromadzenia.
, Akcjonarjusze, posiadający mniej niż 
dwadzieścia, sztuk akcyj, mogą łączyć je za 
pomocą zbiorowych pełnomocnictw celem 
nabycia prawa do jednego łub wielu głosów.

Zwoływane . Walne Zgromadzenie będzie 
prawomocne, zgodnie ;; ze Statutem, o ile 
ilość reprezentowanych akcyj wyniesie przy
najmniej: piątą część kapitału zakładowego.

O ile ilość złożonych akcyj nie odpowie 
powyższym warunkom, będzie zwołane po
wtórne Walne Zgromadzenie, które będzie 
mogło prawomocnie, bez względu na ilość 
akcyj przedstawionych, rozważać sprawy 
wymienione w porządku dziennym.

10154 -g Rada Zarządzająca.

ZARZĄD

Polskiego Towarzystwa dla Handlu Węglem 
„WĘGLOBLOK", Spółka Akcyjna, 

niniejszym zawiadamia pp. Akcjonarja- 
szów, iż we czwartek dnia 27-go czerwca 
1929 roku, o godzinie 6-ej po południu w 
Warszawie, w lokalu Spółki przy ulicy Or
dynackiej Nr. 11, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów,

z porządkiem dziennym następującym:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu 

i rachunku strat i zysków, oraz podział zy
sków za rok operacyjny 1928.

2) Zatwierdzenie budżetu wydatków na 
rok 1929.

3) Określenie wynagrodzenia Człon
ków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

4) Wybór Członków Zarządu na miej
sce ustępujących i wybór Komisji Rewizyj
nej na rok 1929. -

5) Zatwierdzenie sprzedaży nierucho
mości w Kaliszu Nr. 857/A. przy ulicy Gór
nośląskiej.

6) Wolne wnioski.
PP. Akcjonarjusze, pragnący uczestni

czyć na Walnem Zgromadzeniu z prawem 
głosu, winni — zgodnie z § 23 Statutu — 
najmniej na 7 dni przed terminem Walnego 
Zgromadzenia złożyć swe akcje lub świa
dectwa tymczasowe w biurze Zarządu Spół
ki przy ul. Ordynackiej Nr. 11, względnie 
przedstawić zaświadczenia Instytucji Pań
stwowych lub działających na zasadzie Sta
tutów przez Rząd zatwierdzonych, prywat
nych instytucji kredytowych, p zastawie ek- 
cji lub złożeniu ich do depozytu.

H 10157-g

Komisja Likwidacyjna Kresowego To
warzystwa Przemysłowo - Handlowego, Sp. 
Akc., zawiadamia,; iż na; Nadzwyczajne® 
Walnem Zebraniu Akcjonarjuszów, _ odby
tem 11 grudnia 1928 roku uchwalono likwi
dację Spółki i wybrano Komisję Likwida
cyjną w składnie: Władysława Hallera, Ma
jera Singermana i Dyonizego Majerana. 
Siedziba Komisji mieści się przy Sena
torskiej Nr. 22 m. 33, w kancelarji adw. 
Romana Lichtenbawna.- -Niniejszem wzywa 
się wierzycieli, aby w ciągu trzech miesięcy 
zgłosili swe pretensje. 10095-Ź



Nr. 120. MONITOR POLSKI. - Dnia 27 maja 1929 r. 7,

BILANS SUROWY

w Bielsku

na dzień 31 marca 1929 r.

STAN CZYNNY:

Kasa i sumy do dyspozycji w 
Banku Polskim. P, K. O. i 
B-ku Gospod. Krajów.

Waluty zagraniczne
Papiery wartościowe własne: 

a) pożycz, państw. 105.902.67 
b) papiery hipot. 29.663.61 
c] akcje 235.476.19

ZL-

252.379.63
127.253.55

IWziały i akcje w przedsiębior
stwach konsorcjalnych

371.042.47

STAN BIERNY:

Kapitały własne: 
aj zakładowy 
bj zapasowy 
ć) inne rezerwy 
dj fundusz amort,

Wkłady: 
aj terminowe1 '
bj a vista

ZL

2.115.000
552.098.17
49.419.04

332.776.50 3.049.293.71

9.385.815.62
4.776375.0814.162.190.70

Towary
Banki Krajowe 
Banki zagraniczne 
Weksle zdyskontowane
Weksle protestowane!
Rachunki bieżące (sałda debetowej:

120.530.04
92.663.02
59.991.30

729.850.12
12.453J70.32

388.151.78

a) zabezpieczone 5.670.133.13
bj niezabezpiecz. 7.108.231.03 12.778.364.16

Nieruchomości 2.040592.58
Różne rachunki 1.183555.17
Koszty, różnice kursowe i t. p. 349353.91
Oddziały 4078.883.60

35.026.481.65

8731-g

Gwarancje 
Inkaso

Rachunki bieżące (salda kred.) 4.440.130.62 
Zobowiązania inkasowe
Redyskonto, weksli 
Banki krajowe - 
Banki zagraniczne 
Różne rachunki 
Procenty, prowiz. i różne zyski 
Oddziały .

zŁ 2.238.024.30
zł. 1.459.436.14

PROSPEKT
0°|o HM lastawajth Towarzystwa Kredytowego u. Kielc.

37.093.88 
4.184.933.72

287.982.99- 
2.816.609.67- 
1.352.276.19

850.422.18 
3.845.547.99

/ Towarzystwo Kredytowe m. Kielc ist
nieje na podstawie Ustawy zatwierdzonej 
22 czerwca 1898 r. ze zmianami zatwierdza- 
nenu reskryptem Ministerstwa Skarbu z dn. 
20 listopada 1928 r. L. D. LL 6036/3/28. 
. Towarzystwa jest udzielanie po
życzek długoterminowych w 8% listach za- 
stawnych na nieruchomości objęte hipoteką 
m. Kielc. Na rńocy uzupełnienia Ustawy z 
an. 6 października 1911 r. działalność To
warzystwa została rozszerzoną . i na inne 
miasta b. guber. Kieleckiej.

Reskryptem Ministerstwa Skarbu z dn. 
22 stycznia 1929 r. L. D. II. 490/8 wysokość 
emisji 8% Listów Zastawnych narazie usta- 
lona została na zł. 500.008 (pięćset tysięcy}, 
Okres amortyzacji wynosi lat 28. W ciągu 
tego okresu co sześć miesięcy Towarzystwo 

obowiązane jest wykupić pewną ilość li
stów zastawnych po nominalnej ich cenie, 
na sumę nie niższą od tej, jaka pr^yp^dą 
.do umorzenia podług rachunku udzielonych 
pożyczek. Odsetki od listów w wysokości 
8% w stosunku rocznym, aż do dnia ich 
umorzenia będą płacone półrocznie zdołtr w 
dniu 2 stycznia i 1 lipca każdego roku, za 
zwrotem odpowiedniego kuponu. Kapitał

i kupony od listów zastawnych wypłaca się 
bez potrącenia jakichkolwiek podatków pol
skich.

Regularna wypłata kuponów i listów 
wylosowanych zabezpieczona jest hipoteką 
nieruchomości, na które udzielone zostały 
pożyczki w listach zastawnych, kapitałem 
zasobowym i zbiorową odpowiedzialnością 
wszystkich stowarzyszonych z nieruchomo
ści poddanych pod bezpieczeństwo Towa
rzystwa.

Listy zostały emitowane w odcinkach 
po zł.-100, 250, 500 i 1000.

Wzór listu zastawnego został zatwier
dzony przez Ministerstwo Skarbu reskryp
tem z dnia 5 grudnia 1928 r. L. D. IL 
7887/3/28.

Sprawami Towarzystwa zawiaduje Dy
rekcja w składzie:

Bronisław Biłowicki (Prezes), Stani
sław Józefowski i Eugenjusz Nawroczyń
ski.

Dom Bankowy Zjednoczonych Bankow
ców A. Pawlikowski I S-ka w Warszawie, 
ulica Mazowiecka 1,' realizuje kupony i wy
losowane listy zastawne Towarzystwa.

BILANS
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA KIELC

na dzień 31 grudnia 1928 r.

STAN CZYNNY:

35,026.481.65

Kasa
Lokaty: 
, Bank 

łek 
Bank

Zł. ' 1
5449,75 '

Związku Spó- 
Zarobkowych 36,43
Ziemiański

Wmi fabryki latzya. RM I Wagaaiw L Zialeatewikl 1 Flliner-Baaijer
Spćfka Akcyjna

Rachunek Bilansu z dniem 30-go września 1928 r.

STAN CZYNNY:

Grunta i 
Maszyny 
Zapasy 
Gotówka 
Udziały 

Dłużnicy.

budynki .
i urządzenia

Zł.
18830.743,76
15.427.447,78
19582.853,10

110.649,08
3.420.607,28

14.797.116,90

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał akcyjny 15.000.000,-

szt. 150.000 po zł. 100,— 
nominale.

Fundusze rezerwowe: 
a) zwyczajny 3.461.101,34
b)

c) 
d)

z różnic kursu 
przy emisjach 
specjalny

za czas od

WYDATKI: 
Koszta ogólne 
Podatki i nałeźy- 

tości
Świadczenia spo

łeczne
Odsetki

72.169.417,90

ej

na odnowienie 
urządz. fabr.
umorzenia 1

Obligacje S. A 
& Gamper

Wierzyciele o 
Niepodniesione

1.223.954,49
961.410,19

400.000,—
15.986.590,98 22.033.057,—

;w Warszawie, Od.
w Kielcach 41.887,—

Korespondenci:
Dom Bankowy Zjednoczo

nych Bankowców w War
szawie

Wydatki poczynione na r-k nie
ruchomości do pobr.

Zaległe raty. Ulgowe rozłożone
Zaległa rata I r. 1927
Zaległa rata II r. 1927
Zaległa rata I r. 1928
Zaległa rata II r. 1928
Opłacony podatek skarbowy do 

zwrotu
Koszty wygotowania listów za

stawnych nowej emisji
Inwentarz
Sumy przechodnie
Papiery procentowe włas.
Papiery procentowe w Rosji
Pożyczki na nieruch, (dług.

rzeczyw.) przy nomin. zL' 
380552 na 134 nieruch.

41.923,43

240,—

152,01 
1.769,88 
3.978,19 
4.797,08 
8576,70

12.008,69

1.115,12

3.679,29 
800,— 
415,25

4.307,20

360.272.25

Fitzner

Zysk przeniesiony 
z r. 1927

Zysk z r. 1928

dywidendy

612.81443
33.031.479,50

99.013,59

136.721,78
1.256.331,90 1.393.053,68

72.169.417,90

449.185,84
Prezes Dyrekcji:

(—) B. Biłowicki.
Dyrektor:

(—) E. Nawroczyński, 
(—1 S. Józefowski.

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW.
1-go października 1927 r. do 30-go września 1928 r.

1.588.583,01

1397.792,53

801.933,12

Straty na odbiorcach
Odpisy
Zysk per saldo

Zł.

4.288.308,66
415.030,42

55.739,39
1.906.150,51
1.393.053,68
8.058.282,66

DOCHODY:
Zysk przeniesiony z roku 1927
Dochód brutto z produkcji
Dochód z udziałów

Zł.
136.721,78

7.822.056.86
99.504,02

Kraków, dnia 11 kwietnia 1929 r.
8.058.282,66

8520-g

Potwierdzamy zgodność z księgami Spółki:
(—) Zygmunt Huet, (—) Wacław Jacobson, (—} Piotr Rokosz.

Spółka Akcyjna dla Międzynarodowego 
Transportu, Schenker i S-ka w Warszawie, 

ul. Długa 48.
Bilans po dzień 31 grudnia 1928 roku,

Stan czynny: Kasa 133.212.76; Waluty 
fc,67-514-50! Banki 52011.25; Klijenci 
•802.439.73; Domy Schenker 2.266.745.68;

136.541.04;. Ruchomości w 
lacl/Von1?, $9-584.04: Ruchomości w Oddzia- 
celn ^9’21.4'40; Weksle 473.451.73; Kaucje 
n„ ,' PaPWry wartościowe 30.647.59; Sumy 
p echodme 895.38450; Razem 7.027.747.22.

biernT= Kapitał akcyjny 180.000.00; 
cial„a ' Jezer,w°wy 18.000.00; Rezerwa spe- 
16078 91.° ^PPjyej» PP- Akcjonariuszy 
2 386 3m™ Bl“kl 166-567.94; Klijenci 
Zysk 63'°8\n ?omy Schenker 4.232.778.60. 
^.747^2 928 r°k 27-958.69; Razem

Zysków i Strat po dzień 31-go 
grudnia 1928 r,
Koszty- Handlowe 1.545.643.75;

1928 27 95R 56-039-44; Zysk za rok
^'•JiB.69; Razem 1.629.641.88.

Razem* 629^?«“° na eksP‘ 1-629.641.88;
• «.041.88, 10089-g

Niniejszym zawiadamiamy, że we wto
rek, dnia 25 czerwca 1929 r. o godzinie 5 
po południu, odbędzie się w lokalu
Sp. Akc, Ubezpieczeń „Przyszłość", w War

szawie, przy ul. Królewskiej 35,
IX Zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcjonarjuszów Sp. Akc. Towarzystwa 
Ubezpieczeń „Przyszłość", z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Zagajenie, wybór przewodniczącego 
i skrutatorów,

2) Sprawozdanie Rady Zarządzającej i 
Dyrekcji z działalności i sprawozdanie ra
chunkowe za rok 1928.

3) Zatwierdzenie zamknięcia rachun
kowego za 1928 r.

4) Wybór członków Rady Zarządzają
cej i Komisji Rewizyjnej.

5) Upoważnienie Rady Zarządzającej 
do przedsięwzięcia zmian statutu, koniecz
nych dla uzgodnienia z przepisami Rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o 
kontroli ubezpieczeń Dz. U, Nr. 9 z dnia 
31 stycznia 1928 r. i Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej o Spółkach Akcyj
nych Dz. U. Nr. 39 z dnia 26 marca 1928 r.

6) Wnioski i zapytania.
10148-g Rada Zarządzająca.

" STAN BIERNY:4 ’
Kapitał zasobowy
Fundusz na administ.
Fundusz umorzenia przedtenn.
Fundusz kosztów konwersji
Fundusz wykup. listów wylo

sowanych
Fundusz wykup, listów wojen

nych
Fundusz dopłat gotówkowych 

do skonwert. L. Z.
Fundusz kaucji
Fundusz opł. kup. 2 —' 1925
Fundusz opł. kup. i — 1926 
Fundusz opł. kup. 2 — 1926 
Fundusz opł. kup. 1— 1927 
Fundusz opł. kup. 2 — 1927 
Fundusz opł. kup. 1 — 1928 
Fundusz opł. kup. 2— 1928 
Fundusz opł. kup. 1 — 1929 
Fundusz opł kup. 2 — 1929 
Depozyty warunkowe 
Wpłata na ratę 1 — 1929 
Fundusz przerachowany przez

Bankb. Kasy przezorności 
Wartość pożyczki w Rosji 
Listy zastawne w obiegu.

Zł.
13.077,55
15.818,64

15,25
1.555,22

16.499,—

990,10

8.983,53 , 
758,—

2.778,43
2.725,42
2.629,72
2353.15
2.601,03
2.906,23
3.52039
8.76536

630
2.607,28

117,91

1,31

360,257,

449.185,84

Komisarz Rządowy:
(—) H. Wawrzykowski.

Na zasadzie powyższego prospektu i na mocy decyzji z dnia 13 b. m. Rada Giełdy 
Pieniężnej w Warszawie dopuściła do obrotów giełdowych 8% listy zastawne To
warzystwa Kredytowego m. Kielc na sumę nominalną 500.000 zł.

Prezes Rady Giełdowej:

Dyrektor Biura:
(—} W. Małcużyński. 

. Warszawa, dnia 14 maja 1929 z. .
9821-k

(—) Stan. Lubomirski.

Przemysł Bawełniany ADAM OSSER Sp. Akc.
w Łodzi.

BILANS na 31 1928 r.
STAN CZYNNY: Zł. STAN BIERNY: ZŁ

Maszyny 4.539.432.76 Kapitał Akcyjny 4.800.000—
Nieruchomości 1.920.328.09 Kapitał Amortyz, 2.S37.223.69
Samochody 69.531— 6.529.291.85 Kapitał Zapasowy 563.946.40
Kasa 47.518.60 fundusz Rezerw. 1.131.952.36 9.333.122.45
Waluty i Dewizy 141.877.13 Jubileuszowy Fund.
Papiery Wartość. 555.914.37 Zapomog. dla Prac,
Weksle 867.898.50 1.613.208.60 Fabr, 100.000.—
Bawełna 213.984.30 Jubileuszowy Fund.

| Przędza 179.546.55 Zapomog. dla Prac.
Artykuły techniczne 20.430— 413.960.85 Biur, 50.000— 150.000—
Odbiorcy 2.053.684.75 Kredytorzy 49.550.10
Banki 1.786.076.82 3.839.761.57 Banki za rembursy 863.315.83 912.865.93

Zysk 2.000.234.49

12.396.222.87 12.396.222.87

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT:
WINIEN: Zł. MA. Zł.

Koszty Handlowe 394315.87 Dochód z przędzy 2.904.792.46
Ubezpieczenia 42.873.75 Procenty 70.269.291
Świadczenia Socjalne 140.601.07 Różnica kursu 6.97448
Świadczenia Społ. 41.072.89
Podatki
i Opłaty 844.238.16

; Zapłać, z
t rezerwy 481.800.— 362.438.16 981.801.74

Zysk da podziału 2.000.234.49
2.982.036.23 o 2.982.036.23

Kapitał Amortyzacyjny
Kapitał Zapasowy
Fundusz Rezerwowy 
Wynagrodzenie Zarządu 
Wynagrodzenie Komisji Rewiz, 
Rezerwa na podatek dochod.

8707-k

PODZIAŁ
537.709 —
240.000— 
377.925.49 
512.800—

5.000.—
326.800—

2.000.234.49

ZYSKU:
Zysk 2.000.234.49

2.000.234.49



MONITOR POLSKI. — Dnia 27 maja 1929 r._________________________________________Nr. 120,

M Mt. manufaktury Bawełnianej WE l IWHI w Mil.
Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

Zgubiono) kart powołania 
Ładowskicgo Wolfa, Kroch
malna 7.

10149-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Damlicha Majera 
Szulima, Muranowska. 5, 

10168-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
z wojska, wydaną przez P, 
K, U. Ciechanów,, pozwole
nie na rewolwer, wydane 
przez Starostwo Warszaw; 
skie, oraz wyciąg z ksiąg 
ludności stałej gm. Zalesie, 
powiatu Ciechanów; Stela- 
na Błaszczaka.

10002-g

Zgubiono legitymację
szkoły handlowej w Warsza
wie z semestru P, 4 A., Ru- 
bina Frydmana.

10146-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Władysława Szajkow- 
skiego z Żerania.

9618-g
STAN CZYNNY. Zł.

Grunta i budynki 
fabryczne 2.759.677,55

Maszyny i urządz. 
fabryczne 4.739,000,45

Ruchomości i za
prząg 61.464,36

PŚ'W10' 86.054,- 7.646.196,36

Kasa 64.451,89
Weksle 187.425,51
Towary, materjały

i t. p. 3.019.037,79
Dłużnicy 989.827,74 4.260.742,93
Materjały zarekiwrowane ________ 1,—

11.906.940,29

RACHUNEK ST

WINIEN: Zł.
Straty na dłużnikach 2.738,94
Podatki
Świadczenia socjalne _ 196.988,06
Koszta handlowe i pensje 528.280,88
Odsetki i prowizje 538.514,10
Koszta różne
Zysk 963.032,39

2.758.412,26

STAN BIERNY. Zł.
Kapitał akcyjny 4.900.000,—
Kapitał zapasowy 672.796,14
Kapitał amortyza

cyjny 2.030.964,45 7.603.760,59
Akcepty 975.563,19
Banki za rembursy 589.979,77
Wierzyciele długoter

minowi 794.274,52
Wierzyciele krótkoter

minowi 980.329,83 3.340.147,31
Pozostałość zysku 

z 1927 r. 8.121,—
Zysk za rok 1928 954.911,39 963,032,39

11.906.940,29

RAT I ZYSKÓW

MA: Zł.
Pozostałość zysku z 1927 r» 8.12L
Zwrot sum odpis, na straty 3.105,27
Dochody na produkcji 2.747.185,99

2.758.412,26

Zgubiono książkę wojsko
wą, prawo jazdy szoferskie 
Jana Struczyka, Nalewki 3. 

10140-g

Kasa Oszczędności m, st. 
Warszawy niniejszem podaje 
do wiadomości publicznej, 
że kwity na złożone depo
zyty na papiery procentowe, 
wydane przez Kasę na imię 
Szydłowskiego Marjana za 
Nr. 8427 z dnia 10 września 
1928 roku, przez właścicie
la zostały zagubione, wsku
tek czego po upływie dni 
15 od dnia dzisiejszego będą 
przez Kasę unieważnione.

10145-g

.. Skradziono kartę zwol- 
nienia,.. wydan^ przez pułk 
23, Emilowi Szidlowi z gmi
ny Bliznę.'

1 10003-gZgubiono legitymację Za
kładów Amunicyjnych Nr. 1 
Fort Bema, Bronisławy Kot. 

10174-ag
Skradziono dowód osobi- 

śty, wydany przez Starostwo 
w Chełmie, Symie Wakszul, 
Przejazd 2.

■_________________ 10005-g

Skradziono 3 weksle in 
blanco po 1000 zł., wysta
wione przez firmę „Spółka 
Robotników • Metalowych; 
Grzybowska 38, A, Siedlec
ki i M. Alterleib".

10001-g

Fajwlewicz Sender zagu
bił świadectwo szkolne, wy
dane przez Szkołę Przemy
słową w Łodzi w r. 1925.

10107-k

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną, 
wydaną przez P. K. U. 
Mińsk - Mazowiecki, Wła
dysława Brzozowskiego.

10144-g

Skradziono świadectwo 
pierwszego egzaminu dyplo
mowanego L. 913, wydane 
przez Politechnikę Warszaw
ską Stanisławowi Zygmun
towi Ołdakowskiemu.

10082-g Zgubiono kartę zwolnienia 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, Moszkowi 
Zajmanowi.

10006-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Henrykowi 
Grygerowi.

10007-g

Stanisław Szulczewski, 
zgubił książkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Byd
goszcz.

10159-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Smolenia, Al. 
Grójecka 39.

10091-g

BILANS
Miki Uktyjnel „Otm Bautllowo-Przeniysłowy Fraitisiek fUCHS 1 Syiowie" 

za rok 1928.

Zgubiono książkę wojsko
wą, wystawioną przez Kadrę 
B. Z. 30 p. strz. Kan. w To
maszowie na imię Mojżesza 
Chaima Futtermana vel 
Mieczyslav.

10160-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie
go Aleksandry Chorążyckiej, 
1. alb. 15460.

10072-g
Zaginął indeks Uniwersy

tetu . warszawskiego, 1. alb. 
20271, Heleny Fersztendig.

10003-g

Zgubiono dokument woj
skowy urlopowy, wydany 
przez 24 p. p. w Łucku, Ka
zimierzowi Gajewskiemu.

10069-g

Zgubiono trzy weksle: 1) 
na zł. 50 płatny 13 lipca 
1929 r., wystawca H, Zilber- 
man, Radom, żyranci: H. 
Szajbaum i F. Zawidowicz, 
2) na zł. 82 płatny 5 sierpnia 
1929 r., wystawca Sz. Nus- 
baum, Otwock, żyrant T. 
Appel, 3) na zł. 70, płatny 
30 sierpnia, wystawca Ester 
Tac Sierpień, żyrant T. Ap
pel.. 10162-g

Skradziono 3 weksle in 
blanko na sumę zł. 500, z 
wystawienia Józefa Liszkie- 
wicza, tymczasowe zaświad
czenie wojskowe i kartę mo
bilizacyjną, wydaną przez 
P. K. U. Pułtusk ńa imię 
Liszkiewicza Adama.

' 10010-g

STAN CZYNNY: Zł.
Kasa 79.063.57
Papiery procentowe 125.332.97
Nieruchomości 2.371.177.18
Ruchomości 1.794.871.29
Dłużnicy 963.617,20
Dłużnicy wątpliwi 58.210.57
Bank Polski • 154.818,04
Banki — r-ki bieżące i czekowe 311.052.48
Banki — weksle posłane na in

kaso 553^421.72
Pocztowa Kasa Oszczędności 

Nr. 704 35.491.67
Dostawcy 74,176.53
Inkaso — frachty i weksle w 
. Ranka nh 34.140.22
Zaliczenia 9.627.79
Weksle 161.843.26
Materjały 43.969.31
Towary 2.001.881.88

1 8,772.695.68

RACHUNEK ST

WINIEN: Zł.
Podatek dochodowy, wypłaco

ny w 1928 r. 246.400,—
Podatek przemysłowy od obrotu 272.473.62
Podatek przemysłowy patenty 11.044.—
Podatek od lokali 4.2.73.84
Marki stemplowe 58.411.16
Składki emeryt. fundusz, 

bezrobot. i. ubezpiecz, od . 
wypadków 55.314.26

Kasa Chorych 74.316.85
722.233.73

Koszty produkcji handl. i 
administr. 3.345,479,68

Koszty handl. i administracji 
3-ch sklep. 183.218.93

Odpisana strata na dłużnikach 76.815.88
Procenty 147,863,97
Amortyzacja 171.488.55
Prowizje 11.116,67
Straty różne  7,086.03

3.943.069.71
Zysk Netto 674.248,22

5.339.551.66
8818-g

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał Akcyjny 3.600.000,—
Kapitał Zapasowy 432.354.27
Kapitał Amortyzacyjny _ 1,055.617.46
Specjalna rezerwa na powięk

szenie kapitału zakładowego 320.000.—
Specjalna rezerwa , 26.700,—
Rezerwa dłużników wątpliwych, . 8,000.—
Banki ■ 2^2,870,—
Dostawcy 671.765.09
Wierzyciele 1,402.075,11
T-wo Kredytowe Miejskie 133.136.76
Akcepty 166,394.50
Sumy przechodnie 755.73
Podatki skarbowe 38,778.54
Zysk 1928 r, 674,248,22

8.772,695,68

RAT I ZYSKÓW.

MA. Zł.
Zysk brutto z towarów i pro

dukcji 4.895.129.19
Zysk brutto z 3-ch sklepów 174.269.20
Zysk netto z nieruchomości 19.069.31
Zyski różne 4,883.96

5.093.351.66
Przepisane z rezerwy na po-,

Zgubiono książkę wojsko
wą Wiktora Markowskiego, 
Okopowa 59.

10096-g

Tadeusz Matuszewski za
gubił świadectwo gimn.Kul- 
wiecia.

- • 10099-gZgubiono książkę wojsko
wą Juljusza Kinela, wyda
ną przez P, K. U. Warsza
wa. 10161-g

Zagubiono książkę woj
skową,'wydaną przez P. K. 
U. Warszawa Miasto 3, 
Piotrowi Nawrockiemu.

10011-g
Zgubiono książkę inwa

lidzką i legitymację Kazi? 
mierzą Sobusiaka, wydana 
przez P. K. U. Warszawa 3. 

10064:-g
Skradziono emerytowane

mu kontrolerowi Izby Skar
bowej Grodzkiej w Warsza
wie Juljuszowi Jasińskiemu, 
legitymację urzędniczą. - 

10163-g

Zagubiono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 16986, wydaną 
przez Kur. Okr.Szk. Warsz. 
na .imię Jana Piekarniaka.

10164-g

Zgubiono dyplom z r. 1926 
Wydziału.Prawnego Uniwer
sytetu' Waraijiwskiego, Mar; 
ka Stoka..

' -__________ 10015-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną pruez P. K. U. 
Warszawa H, Berdo Stani
sława. .

10016-g

Zaginął indeks W. S. H. 
Nr. 4309, na nazwisko Lecha 
Góreckiego.

10105-g

Zgubiono prawo jazdy szo
ferskie Nr. 14590, wydane 
przez Ruch Kołowy przy 
Kom. Rządu, Antoniemu 
Więcewiczowi.

10104-g
Zagubiono indeks Uniw, 

Warszawskiego Nr. 30150, 
Teresy Kon.

10165-g

Zaginęło tymczasowe la- 
świadczenie dyplomu S. J. 
G.- W. Janusza Pstrokoi- 
skiego, 10018 gZgubiono dowód osobisty, 

kartę rejestracyjną, . świa
dectwo czeladnicze, wydane 
we Lwowie 'Tannenbaumowi 
Izydorowi.

, 9984-g

Zgubiono kartę rejestracji- 
wojskowej Moszka Mordki 
Wąchockiera, Targowa 36.

10166-g

Zgubiono książkę w°jsk"‘ 
wą, wydaną- przez P. K. 1 '• 
Warszawa, Majzlerowi Da
widowi.

10019-ł

Skradziono paszport za
graniczny Bronisława Żmi
jewskiego, wydany przez 
Komisarjat Rządu m. st. 
WarSZaWy' ; 10013-g

datek dochó Student Mojsze Mordcha 
Chibel zgubił indeks Uni- 

, wersytetu Warszawskiego 1. 
alb. Nr. 19547.

10167-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mob. Leszczuka 
Włodzimierza, Łucka 36.

9985-g

5.339,551.66

Zgubiono książkę wojsko
wą Franciszka Łebkowskie- 
go, Koszykowa 19,

10170-g

Zaginął wtórnik dowodu 
przewozowego Nr. 4168 
żeglugi Frydmana na imię 
Eugenji Szatkowskiej. 
______________________ 9994-g

Kaczmarek Edward zgubił 
książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Sochaczew, 

9988-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Pułtusk, GąsiewskiegoJo- 
zefa.__________

Inż. Antoni Hłibowic- 
ki,_ unieważnia zagubione 
świadectwo, wydane prze? 
Komisję dla Egzaminu 
Państwowego, z dnia 4 lipca 
1904 r. 1. 55 na kursie geo
metrów w Politechnice
Lwowskiej.

_ 9966-kg

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Arona Boren- 
sztejna, Wolska 215.

10171-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Jana Jańduły, 
Czerniakowska 140.

10172-g
Zaginęło świadectwo 7 kl. 

szkoły powszechnej Nr. 23, 
w Warszawie, Pawelczaka 
Stanisława. ,

9980-g

Skradziono świadectwo 
dojrzałości, wydane przez 
Państwowe Semmarjum Na
uczycielskie Męskie w Lu
blinie na imię Biniendy Bo
lesława.

10135-kg

Państwowa Szkoła Prze
mysłowo - Handlowa w Lu
blinie zawiadamia, że świa
dectwo ukończenia działu 
bieliźniarskiego, wydane w 
roku 1928 pod nazwą Pań
stwowa Szkoła Zawodowa 
Żeńska w Lublinie za Nr. 3, 
dla Kuryłowiczówny Marji, 
zaginęło.
_________ 10137-kg

Edward Kozłowski unie
ważnia legitymację urzędni
czą, wydaną przez Kurato- 
rjum Krakowskie.

10138-kg

Skradziono książkę woj
skową Lejbusza Rotbauma, 
Muranowska 32 m. 155.

10153-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, wydaną przez 
Urząd gm. Rykały, Stefana 
Rączki.

10173-g
Skradziono książkę woj

skową, wydaną przez P. K. 
U. Łuków,' Chaima Joska 
Goldsztajna.

9989-g

Zgubiono
Zbrojowni Nr. 2, za L. 76/ . 
Zagieńczyka Dominika^^Skradziono prawo jazdy 

furmańskie Nr. 724, książkę 
wojskową, wyciąg z ksiąg 
ludności z gminy Załuski, 
pow, Płoński, legitymację 
bezrobotnych, Jana Bulki, 
Stawki 24.

10174-g

Zagubiono legitymację
Leokadji Godyckiej - Cwir- 
ko, wydaną przez Kurato
rium Poleskie w dniu 19,12 
1925 r. za Nr, 444.
_______ 10136-kg

Skradziono dowód woj
skowy Jana Snyszka, Bugaj 
Nr. 7. 9997-g

Zaginę! dowód osobisty 
kolejowy, Otyiji Kowalczyk 
z Dęblina.

9987-g

Zgubiono upoważnienie,
wydane przez Staros wo 
Białostockie za Nr, 127, po 
sterunkowego II Podkonu- 
sarjatu P. P. w Białymstoku, 
Bolesława K°prowicza^o ^

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Pińskie^ A 2537/23 r. Pola 

Kapłan. . kg

Zaginął weksel protestor 
«any, wystawca Markus 
Goldberg, Kraków, Krakow
ska 5. złot. 120 — płatny 
29 kwietnia 1928 roku, zle
cenie M. Eisenkremer. źy- 
rowane, „Pollux“, Cylle, 
.Warszawa.

10152-g

Zgubiono dowod osobisty, 
wydany przez Starostwo w 
Skalacie, książkę wojskową, 
karlę mobilizacyjną, Jana 
Jastrzębskiego, Warszawa, 
Gęsia 19 m. 31.

10150-g

Skradziono weksel na zło
tych siedemset, płatny dnia 
dziewiątego sierpnia 1929 r., 
wystawca Feliks Sawicki, 
właściciel Wacław Wojto
wicz, miejsce płatności Prze
myśl. . 10141-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Michała Percyliny, Pa
wia 63 m. 49.

9996-g

.Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22,


